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GIOI TH1eu v~ CONG TY 

THONG TIN KHAI QUAT 

Ten giao djch: Cong ty C6 phc\n San xuat Kinh doanh DLPQ'C & Trang Thi~t 

bj Y t~ Vi~t My 

Ten giao djch Ti~ng Anh: American Vietnamese Biotech Incorporation 

Ten vi~t tat: Amvi Biotech, Inc 

- Giay CN DKDN: 3800237998 do Sa KH & DT tinh Binh PhU'6'c cap Ian dau 

ngay 26/08/2002, thay d6i Ian th(f 14 ngay 06/12/2016. 

E>ja chi: S6 1251 QL 14, thj xa £>6ng Xoai, tinh Binh PhLP6'c 

s6 di~n thoQi: 08 62908914 

Website: www.amvibiotech.com 

Van phong dQi di~n t'ili TP HO Chf Minh: A30-A31 £>LP6'ng 01, PhU'6'ng Linh 

Tay, Qu~n Thu D(fc, TP HO Chf Minh. 

THONG TIN CO PHIEU 

V6n di~u I~: 21.157.500.000 dOng 

Von dc\u tU' cua chu SO' hflu: 21.157.500.000 df>ng 

Ma ch(fng khoan: AMV 

San niem y6t: HNX 

Ngay giao djch dAu tien: 30/12/2009 

S6 c6 phi~u IU'U hanh: 2.115.750 CP 

VI 
Biotech Incorporation. 
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I. QUA TRiNH HiNH THANH VA PHAT TRIEN 

• Cong ty dU'Q'c thanh l~p bai 03 c6 dong sang l~p la Cong ty 
TNHH SX-TM TTB y te M~t Trai, Cong ty DU'Q'C V~t tU' y te B1nh 
PhLI'6'c (nay la Cong ty CP DU'Q'C V~t tU' Y te Dopharco) va Cong 
ty Xuat nh~p khau T6ng hQ'p Sai Gon (lncommex Saigon) v6'i v6n 
ban dau la 15 ty dong. 

• Cong ty bat dau xay dl,.mg Nha may v6'i dien tich 1.500 m2 tren 
khuon vien gan 2.500 m2 tGJi th! xa Dong Xoai, tinh Blnh PhU'6'c. 
Thang 7 /2005, nha may cua Cong ty da dU'Q'C Bo Y te tham djnh 
ky thu~t va cap phep du dieu kien san xuat vacxin - sinh pham y 
te. 

• Cong ty da thiet l~p dU'Q'C he th6ng phan ph6i tren ca 3 khu Vl,l'C 
Bae, Trung, Nam thong qua cac t6ng dGJi ly cua Cong ty. Ben c9nh 
d6, Cong ty cOng ket hQ'p v6'i cac trU'ang d~i hQc, sa y te cac tinh 
nhU': Ho Chr Minh, Dong Nai, Long An, H~u Giang, Vong Tau, Bae 
Giang, Tuyen Quang, ... t6 chl.Pc cac bu6i hoi thao nham gi6'i thieu 
cac san pham cua AMVIBIOTECH. 

• Cong ty tang v6n tl.P 15 ty len 21 ty dong. 

• Nam 2016 la nam c6 nhi~u thay d6i trong bo may quan trj, di~u 
hanh cua Cong ty. V6'i nhCmg chuyen bien tich . Cl,l'C a mia cu6i 
nam 2016, Cong ty dang tl.Png bU'6'c thay d6i de bl.Pt pha, phan 
dau tra thanh mot trong nhQing cOng ty hang dau ve san xuat, 
kinh doanh dU'Q'C va trang thiet bi y te t~i Viet Nam. 

3 

. ~ 



NHO'NG SAN PHAM TIEU BIEU 

Sinh phim chuin doan dinh tinh 

Test th(p H.Pylori 

Combo xet nghi~m 5 lo\li ma tuy. 

Combo xet nghi'm 5 IOCili ma tuy 
(Bo da, Heroin, Morphine-Opiate, 
Thuoc lac, Ma tuy da, Ma tuy tong 
hQ'p) 

San phim dlJ'Q'C san xuAt theo 
cong ngh~ va tieu chuin USA 

... 
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Test th(p ma tuy 4 in 1 

(test th(p 4 10,i ma tuy thong dvng) 

Test th(F Amphetamine (Ma tuy tong 
hQ'p) 



Que thli thai HCG 

Test chuan doan nhanh HIV 1 &2 
Phat hi'n djnh tinh khang the 

HIV 1 &2 trong mau, huyet 
tlJ'O'ng ho'c huyet thanh 

Test chuan doan nhanh binh 
Sot xuat huyet Dengue 

Combo xet nghi~m 5 diu hi~u 
viem gan B 

-:: i -· -· 

Test thli nhanh ma tuy (Opiates -
Heroin - Morphine) 

Phat hi'n djnh tinh cac hQ'p chat 
Heroin - Morphine - Opiates 

trong nlJ'6'c tieu 

Test chuan doan nhanh Viem gan 
B (HbsAg) 

Phat hi'n djnh tinh khimg nguyen 
virus viem gan B trong huyet 

tlJ'O'ng ho'c huyet thanh 
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Test chuan doan nhanh ung thtr 
Tuyin ti6n li't (PSA) 

Phat hi'n djnh tinh khang nguyen 
PSA (Prostate Speciffic Antigen) 

trong mau, huyet tU'ang ho~c 
huyet thanh 

Test chuAn doan nhanh 
b;nhlao 

Test chuan doan nhanh 
Giang mai (Syphilis) 
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Test nhanh xac dinh ngay rvng 
tr(Fng 

..... , ··' .. ····· 

Test chuan doan nhanh b;nh 
Sot ret (Malaria P.f/P.v) 

Xet nghi'm viem gan c 
(HCV) 



SINH PHAM CHUAN DOAN DINH LU'Q'NG 

--

·-
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TRANG THIET Bl Y TE 

-

May ELISA WASHER 

May ELISA READER 

May HYBRIMAX (Xet 
nghi'm ung thU' c6 tli' 
cung) 

' ,. 

May CHEMIS TRY 
ANALYZER 
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Gia d6' DETECTOR 
Hang san xuit: OBAYASHI -
Nh't Ban 

May XQUANG di dqng 
Hang san xuit: OBAYASHI -
Nh't Ban 

J . 
IHI 

May r(ra day n9i soi bang ozone 
Hang san xuAt: IHI - Nh't Ban 



H' thlmg thiit bi FUKUDA - JAPAN 

May do so vOia d(mg m,ch. 
Model: VASERA VS-1 SOON 

H' thong sieu am Fukuda 
Model: UF-450AX 

MONITOR giU"O'llg b~nh 
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Hf thl>ng sieu am Fukuda. 
Model: UF-890 AG 

H' thl>ng sieu am Fukuda 
Model: UF 760AG 

May di~n tim 

i ... 
c 
•1 
i<I 
lA 
1 

T 



Thi't bl CODONICS - MY 

Thiit bj TOP - Nh't Ban 

Thiit bj ROENTGEN - Nh't Ban 
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Nganh nghi kinh doanh chinh: 
Kinh doanh dU'Q'c pham, mua ban trang thiet bi Y t~. dt,mg cv va h6a chat xet 
nghiem y t~; 
San xuat di.mg Ct,J xet nghiem y t~; 
E>Gti ly ky gUii hang h6a; 
Chuy~n giao cong nghe; 

f>ia ban kinh doanh: M~ng IU'6'i phan ph6i cua cong ty trai rong 63 tinh thanh ca 
nU'6'C thong qua cac tong dGti ly cua Cong ty 
Van phong dGti dien t~i TP Ho Chr Minh: 
A30-A31, E>U'6'ng 01, phU'6'ng Linh Tay, qu~n Thu E>lic, TP Ho Chi Minh. 

PHONG 

K~ TOAN 

B~I HQI B~NG CO BONG 

HQI B~NG QUAN TRI 

BAN GI.AM BOC 

PHONG 

TO CHLrC 
HANH IHiNH 

PHONG 

KINH DOANH 

I TAng cJ~l ly Ml~n Trung I 

Tong a~i ly Mien Nam 
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BAN Kl~M SOAT 

Xlf6'NG 

SAN XUAT 

P. San xuat 

I P. KiAm tra ch~t hrqng I 

P. In ~n 

P. eong g61 

P. R&D 



E>~i h9i d6ng cl> dong 

E>c;1i hQi dOng co dong gOm tat ca co dang c6 quyen bi~u quyet, la CO' quan quy6t djnh 
cao nhat cua Cong ty, quyet djnh nhCmg van de thUQC nhiem Vl,J va quyen hc;1n dU'Q'C 
lu~t phap va dieu le Cong ty quy djnh. 
H(>i d6ng quan tr! 

La CO' quan quan ly COng ty, c6 toan quyen nhan danh Cong ty d~ quy6t djnh mQi van 
de lien quan den mvc dfch, quyen IQ'i cua Cong ty, trCP nhCmg van de thu¢c tham 

quyen cua E>HE>CE>. HE>QT c6 trach nhiem giam sat Giam d6c va nhO'ng ngU'bi quan 
ly khac. Quyen va nghia VI) cua HE>QT do Lu~t phap va dieu le Cong ty, cac quy che 
n(}i b¢ cua COng ty va Nghj quyet E>HE>CE> quy djnh. Hien t9i HDQT Cong ty CO phan 
San xuat KO DU'Q'C & Trang thiet bi Y te Viet My c6 05 thanh vien, nhiem kY la 5 nam. 
Nhiem ky hien tc;1i 201 s-2020. 
Ban kiim soat 

La cO' quan tn,rc thu¢c E>HE>CE>, do E>HE>CE> bau ra. Ban Ki~m soat c6 nhiem vv ki~m 
tra trnh hQ'p ly, hQ'p phap trong dieu hanh ho9t dong kinh doanh, bao cao tai chfnh 

cua COng ty. Ban ki~m soat ho9t dong doc l~p v&i Hoi dOng quan trj va Ban Giam 
d6c. Hien t9i, Ban ki~m soat cua Cong ty g6m 03 thanh vien, nhiem ky la 5 nam. 
Ban Giam d6c 

Ban Giam d6c la CO' quan dieu hanh mQi ho9t d{>ng san xuat kinh doanh cua Cong ty, 
chju trach nhiem trU'6'C E>c;1i h{>i d6ng c6 d6ng va H¢i d6ng quan trj ve toan bQ viec t6 

chlic san xuat kinh doanh, thl,J'C hien CBC bien phap nh~m d«;1t dU'Q'C CBC ml,JC tieu phat 
tri~n cua Cong ty. 
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Cac phong ban ch(rc nang 

Phong kinh doanh: 
Quan ly taan bQ kenh phan ph6i va h~ th6ng cac tong d9i ly tren taan qu6c, ho trQ' 

cac d9i ly tht.Pc hi~n marketing cha san pham va dau thau ban san pham cha cac ca 
sa y te cua Nha nU'6'c. 

Phong Ki toan: 
Xay d11ng k~ ha9ch tai chf nh ng~n va dai h9n nham dam baa ngubn v6n phu hQ'p cha 

san xuat kinh daanh va dau tU'. 

Ho trQ' phong kinh daanh trang vi~c th6ng ke daanh s6 va thanh taan. 

Tong hQ'P thong tin, phan trch va l~p baa caa ke taan cha Ban Giam d6c tham khaa 

va ra quyet djnh ha9t d¢ng kinh daanh. 

Phong T6 chLPc hanh chinh: 
Tuyen nhan vien m6'i, gl.Pi nhan vien di daa t9a t9i cac kh6a hQc. 
To ch(rc nh~n va sa~n thaa cong van, h6 sa xin phep dang ky san pham, to chuc h¢i 

thaa gi6'i thi~u ve san pham. 

XLIVng san xuat bao gom cac phong sau: 
Phong Kidm tra chat IU'O'llg: Trien khai , th11c hi~n , giam sat ha9t dong kiem tra chat 

lllQ'ng va dam baa chat IU'Q'ng san phAm cua Cong ty. Thiet l~p. th11c hi~n ke ha9ch 

hi~u chuan va baa quan cac thi~t bi kiem tra chat IU'Q'ng. 

Phong in an: Thiet ke mau baa bl, d~t khuon in va d~t hang baa bl. E>ieu hanh va to 
ch(rc in baa bi san pham. 

Phong dong g61: Dong g6i san pham vaa thung, vaa hQp va baa quan san pham. 

AMVIBIC>TECH. Inc. -
Alnert~n Vletnem•- Blot•ch lnc:c>rpo.-.tlon 

.. _ ... _ ......... _ ...... ......... &...._ ................. a--w--..--.. 
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'£>!NH HU'ONG PHAT TRIEN 

Cac mvc tieu chu yeu cua Cong ty: Chat IU'Q'ng - Hieu qua - Uy Un 

Chat IU'Q'ng: Bao gOm chat IU'Q'ng san pham, chat IU'Q'ng djch vt,J va chat IU'Q'ng trong 
cac m6i quan he. 

Hieu qua: Hieu qua trong sl.li dt,Jng san pham, trong san xuat kinh doanh, trong cong 
viec cua ml>i can b¢ nhan vien, trong m6i quan he vai khach hang, vai d6i tac va trong 
moi quan he giCl'a cac phong, ban trong cong ty. . 

On dinh va ma r¢ng thi trU'ang tieu thv san pham, phan dau tra thanh nha san xuat, 
phan phoi Ian nhat, uy tin trong linh vl,J'c dU'Q'c va trang thiet bi y t~ tren toan qu6c. 

Chi~n IU'Q'C phat triin trung va dai h~n 

Phan dau tra thanh nha phan ph6i Ian, uy Un trong linh vl,J'c dU'Q'c va trang thi~t thi~t bi 
y te tren toan quoc: 

Ve thj trU'ang: Cung c6 va phat trien thj trU'ang, dam bao khai thac thi trU'ang mot 
each lau dai va b~n vCl'ng. 

Ve tai chrnh: £>am bao nguon tai chinh luon du m«;1nh de phl,JC vv cac mt,Jc tieu cua 
AMV trong tl.Png thai diem ct,J the. 

Ve ngu6n nhan 11,J'c: Nang cao nang 11,J'c quan ly cua d¢i ngO can bo quan ly, xay 
dving he th6ng quan ly chuyen nghiep. 

Cac mvc tieu phat triin bin vil'ng 

Ho«;1t d{>ng trong nganh thi~t bi y t~ nh~m mvc tieu vl sCrc kh6e cua con ngU'6'i, vl th~ 
Cong ty rat quan tam d~n viec bao ve moi truang s6ng trong lanh. Thl,J'c hien tuyen 
truylm cho can b(> nhan Vien thl,J'C hien giCI' ve sinh nO'i lam viec, cung tham gia cac ho«;1t 
d¢ng bao ve moi trU'6'ng cua c¢ng d6ng. 
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cAc ROI RO 

ROI RO KINH T~ 

Rui ro v~ kinh t~ la lo~i rui ro h~ th6ng thong qua nhCmg bi~n dong nhU' t6c do tang 

trulmg kinh t~, l~m phat, lai suat, ... c6 tac d<)ng tivc tiep ho~c gian tiep den ho~t d<)ng 

san xuat kinh doanh cua cac doanh nghiep trong nt\n kinh te n6i chung va nganh cung 

cap thiet bi y te n6i rieng . 

• £>6i v6'i hoet dong san 
xu~t kinh doanh dll'Q'C 
pham cua Viet Nam 
hien nay, nguOn nguyen 
lieu dau vao cua hau 
h&t cac dO'n vj san xuat 
trong nl.1'6'c dt\u phv 
thu(>c rAt Ian vao nguOn 
nh~p khau nt1ac ngoai, 
trong khi gia nguyen 
v~t lieu luOn bi!n d¢ng. 
S11 bien d¢ng cua gia 
nguyen vat lieu da tac 
d(mg den gia thu6c va 
lam anh hU'ang dim 
tAm ly ngll'ai tieu dung. 
E>ay la mc)t trong nheing 
nhan t6 rui ro anh 
hll'ong nhit\u den gia 
thanh san xuAt va kha 
nang sinh 16'i cua cac 
COng ty dllQ'C n6i 
chung, trong d6 c6 
AMV. Do d6, hoet d¢ng 
san xuat kinh doanh 
cua COng ty chju anh 
hlF6'ng bai nheing bien 
dc)ng v~ gia ca nguyen 
v$t lieu tren thi trll'ang 
qu6c te. 

• Viet Nam dang trong 
ti!n trinh h(>i nh~p kinh 
te the giai, do do thu 
hut SV' tham gia CUa 
cac cOng ty hoet d(>ng 
trong ITnh Vl,l'C dll'Q'C tt1 
nll'ac ngoai c6 tit\m 1.,c 
tai chfnh va cOng nghe 
hien dei. TCP d6, mOi 
trll'ong kinh doanh se 
cenh tranh kh6c liet 
han dOi vai doanh 
nghiep dll'Q'C trong 
nllaC V~ m•t gia ca, 
chat IU'Q'ng, chung loei 
san pham. 
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• V1 hoet d(>ng trong 
nganh san xuAt, kinh 
doanh dU'Q'c thiet bi y 
t6, nguon san pham 
dAu vao cua COng ty 
chu y&u nh$p khau va 
phAn Ian cac trang thiet 
bi, may m6c hien dei 
cua COng ty d!u nh~p 
khau tt1 cac nU'6'C Nhat, 
My,... thi nhCt'ng bien 
d(>ng vA tY gia h6i doai 
gii>a dOng Viet Nam v6'i 
cac ngoei te menh (d~c 
biet la BOia My) se c6 
tac d(mg nhat djnh d'n 
hieu qua kinh doanh 
cua COng ty. 

• £)~ giam thiiu rui ro c6 
thi xay ra do bi~n d(>ng 
tY gia, AMV luOn theo 
doi va c~p nh$p tinh 
hinh tang, giam rua tY 
gia h6i doai, dOng thoi 
d11 bao s11 bien dc)ng 
d6 dlla ra chfnh sach 
d11 tri> hang ton kho 
m(>t each phu hQ'p. 



II. TiNH HiNH HO~T E>QNG TRONG NAM 

Tinh hinh hoft dc)ng san xuit kinh doanh 

Lvinhutntruc7cthu6 Tri'u 
a6ng 

Triiu 
d6ng 

500 811 

500 811 

162,2% 

162,2% 

Trang dieu kien chung con nhieu thach thlic tr6' ngc;ii, tuy nhien AMV da c6 m¢t nam kinh 
doanh dc;it va VU'Q't so v6'i ke hoc;ich de ra. 

12,000 ~-----------------

Nam 2016 

10,000 

8,000 

6,000 

4,000 

2,000 

0 
Doanh thu LQ'i nhufn trlJ'6'c LQ'i nhuin sau 

thue thue 
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• Ke hoc;ich 

• ThV'c hien 

JNI 
) 



TiNH HiNH NHAN Slf 

Phan theo trinh c19 Nglfai 

Trlnh de} d~i hQc, cao dang, trung cAp NgU'oi 

Cong nhAn ky thu~t NgU'6'i 

Phan theo tinh ch't cong vi;c 

Lao d()ng trvc ti~p NgU'ai 

Lao d{>ng gian ti6p NgU'oi 

CO' cau lao dc}ng t,i ngay 31112/2016 

Theo trinh d9 lao d(Jng 

• TE> dc;ii hQC, 

cao dang, 
trung cap 

39 

22 

17 

39 

21 

18 

• COng nhan ky 
thu~t 

Theo tinh chat lao dqng 

17 

~ 
~ 
\t<f 
IOCW, 

, THttr 

• Laodong ~ 
tl1,J'C ti~p ~ 

• Lao dong 
gian ti~p 



CHiNH SACH NHAN SU' . 

Chinh sach tuy6n dvng 

V&i tieu chr 1ay ngU'6'i lao d(>ng lam n€,n tang va d(>ng h;c cho Sl.J' phat trien cua Cong 

ty, AMV luon chu trong den cong tac tuylm d1,mg dau vao, dam bao du nang h,Pc va 

trinh dQ ph1,1c Vl,l cho djnh hU'6'ng phat trien cua Cong ty. V6'i d~c thu nganh doi hoi 

lao d(>ng c6 trinh d(> cao, Cong ty chu trU'O'ng dU'a ra mlic IU'O'ng ~nh tranh nham 

thu hut ngu6n lao d(>ng c6 chat IU'Q'ng, c6 tham nien va kinh nghiem nham xay dl,J'ng 

d(>i ngO quan ly giau kinh nghiem, mang l9i hieu qua cao trong cong viec. 

Chinh sach dao tfo 

E>au tU' va phat trien con ngU'6'i la m(>t trong nhCl'ng yeu t6 c6t loi cua Cong ty nham 

dap ting nhu cau ngay cang phat trien cua xa h(>i. Cong ty thU'6'ng xuyen to chl1c 

cac 16'p b0i dU'Qing nghiep Vl,l VOi cac nQi dung thiet thl,J'C nhc\m ting d1,1ng t6t trong 

cong viec. Ngoai ra, Cong ty con c6 nhCPng kh6a dao t90 nang cao trong va ngoai 

nU'6'C giup can bQ nhan Vien CO the tiep tl)C phat trien v€, nghiep Vl,l Va ky nang. 

Chinh sach lll'ang, thl.P6'ng, phuc IQ'i 

Cong ty.c6 nhCl'ng quy dinh dam baa quy€,n IQ'i cua ngU'6'i lao d¢ng theo quy dinh cua 

Nha nU'&c va dai ng¢ thoa dang cho ngU'6'i lao d¢ng. 

NgU'6'i lac d¢ng trong cong ty tuy theo trnh chat cong viec dU'Q'C trang bj day du cac 

thiet bj, v~t d1,1ng can thiet de phl)C Vl,l cho cong viec. Can bQ cong tac t9i cac benh 

vien d~u dU'Q'C trang bi baa ho lac dong dfty du, dung chung lo9i theo quy dinh. 

Cong ty thl,J'c thi chinh sach ti~n IU'O'ng c9nh tranh, dai ngo tU'O'ng xlJing v&i Sl,J' dong ~-;, 
g6p cUa tCPng can b¢ nhan vil>n va phU hQ'p v6'i llnh hlnh ho1;1t dOng kinh doanh cUa ,'} 

cong ty. Thu nh~p binh quan cua ngU'ai lao d(>ng trong nam 2016 la 7.150.000 

dOng/ngU'6'i/thang. 
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• Cong ty dang trilm 

khai d11 an ban 

hang, lien ket xa 

hQi h6a cac may 

m6c y te t~i mot s6 

benh vien 16'n 
trong nU'6'c. 

• Trilm khai d11 
an dau tU' xay 
d11ng cac benh 
vi(m, xay d11ng cac 
khu bul>ng benh t9i 
cac benh vien tren 
toan qu6c d~ giam 
tai cho s11 qua tai 
hien nay cua cac 
benh vien cong 

TiNH HiNH THlfC Hli;N Dlf AN 

• Tri~n khai d11 an 
may xet nghiem vi 
khuan lao sinh hoc 
phan tiJ t11 dong t~i 
cac b(mh vi~m 
tuyen trung LI'O'ng, 
tuyen tinh va cac 
benh vi{m chuyen 
.,oa lao phoi tren 

ca nU'6'C 

Cac di! an dau 
.U' may phan tich 
mien djch t11 dong, 
may trj lieu b~ng 
tia hl>ng ngoi;ii, 
may nia day noi 
soi, may X quang 
s6 h6a, may c(>ng 
hU'6'ng tCJ' sieu 
dan, may chvp c~t 
I& vi inh .... 

Cac cong ty 

con, cong ty 
lien k!t 

Ngay 13/04/2016, E>9i hoi dOng co dong thLI'ang nien 2016 cua AMV 

t6 ch(rc hop va thong qua noi dung ve phU'O'ng an giai th~ va thu hl>i 

v6n g6p cua AMV t9i Cong ty CP ThLI'O'ng m9i Viet My Sai Gan 

( cOng ty lien ket v&i AMV). Ngay 24/1012016, Cong ty CP ThLI'O'ng 

m9i Viet My Sai Gan c6 quyet djnh cham dlrt hieu l11c ma so thue 

Ngay 27/12/2016, HE>QT AMV ra quyet djnh ve viec thanh l~p Cong 

ty CO Phan San xuat Kinh doanh Sinh pham Chan doan Y te Viet My 

(do AMV g6p 73% van dieu le). Ngay 20/02/2017, E>HE>CE> bat 

thU'ang cua AMV da thong qua viec thoai van cua AMV t9i cOng ty 

con. 
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TiNH HiNH TAI CHiNH 

Cac khoan phai thu ngAn Tri~u dong 4.103 7.100 
hGtn 

Tri~u dong 2.332 1.095 

Tai san dai hGtn Tri~u dOng 14.059 9.920 

Tl>ng tai san Tri~u dong 21.911 20.420 

Doanh thu thu~n Tri~u dOng 8.054 11.439 

LQ'i nhuan tt1 ho9t d{>ng Tri~u a6ng (431) 916 
kinh doanh 

LQ'i nhu~n khac Tri~u dOng (223) (105) 

LQ'i nhu$n trLP6'c thu~ Tri~u dOng (654) 811 

LQ'i nhuc)n sau thu~ Trieu dOng (654) 811 

Lai ca ban trim c6 phieu £>ong (309) 383 

5,000 

0 
Tai san ngan h,n Tai san dai h,n 
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Tong tai san 

173,0% 

46,9% 

70,6% 

93,2% 

142,0% 

• 2015 

• 2016 
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cAc CHI TIEU TAI CHiNH CHO YEU 

dOng 21.911.476.112 20.420.984.01 

dOng 8.054.848.829 11.438.964.741 

dong (430.974.549 916.324.020 

(654.065.413) 811.385.583 

liin 2,47 2,99 

0,52 1, 12 

0,49 0,41 

4,33 

0,37 0,56 

% N/A 7,1 

% NIA 6,7 

% N/A 3,9 

% N/A 8,1 
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ca cAu co E>QNG, THAY E>OI VON E>AU TU' COA CHO so HO'U 

Thong tin cl> phi~u 
von dieu le: 21.157.500.000 dong 

SO IU'Q'ng co phieu da phat hanh: 2.115.750 co phieu 

M{mh gia: 1 o.ooo dong/co phieu 

co phieu thlJ'ang: 2.115. 150 co phieu 

c6 phieu U'u dai: o co phieu 

so IU'gng co phieu dang IU'u hanh: 2.115. 750 co phieu 

so IU'Q'ng co phieu quy: o co phieu 

So IU'gng co phieu h9n che chuy~n nhLI'Q'ng: o c6 phieu 

So IU'Q'ng co phieu tll do chuy~n nhLI'Q'ng: 2.115.750 co phieu 

c6 dong trong mroc 233 2.090.710 20.907.100.000 

co dOng nha nLI'6'c 

co dOng to chLJic 01 100 1.000.000 

co dong ca nh~n 232 2.090.61 0 20.906.100.000 

c6 dong m.P6'c ngoai 09 25.040 250.400.000 

Cb dong t6 chlJic 02 10.200 102.000.000 

co dong ca nhan 07 14.840 148.400.000 

ca phiiu quy 

T6ng cqng 242 2.115.750 21.157.500.000 

(S6 li~u t~i ngay 2211112016) 

Tinh hinh thay doi van dau tlJ' cua chu sa hCPu: Khong 

Giao djch co phieu quy: KhOng 

Cac chling khoan khac: khOng 

98,82% 

0,01% 

98,81% 

1,18% 

0,48% 

0,70% 

100% 

~ 
~ 

'«::' 

j'( 
~ 
,..I 

~ 



Ill. BAO cAo COA BAN GIAM eoc 
Kit qua kinh doanh giai do,n 2012 - 2016 

T6ng Doanh 
thu 

T6c d9 tang 
tnr6'ng doanh 
thu 

LQ'I nhufn sau 
thui 

15,000 

10,000 

5,000 

9.583 7.740 4.172 8.054 

99,7% 80,8% 53,9% 193,0% 

(529) 144 (9.446) (654) 

Toe do tang tn.rong doanh thu, IQ'i nhu~n 

11.438 

142,0% 

81 1 

• Nam 2012 

• Nam 2013 

• Nam 2014 

• Nam 2015 

----- • Nam2016 
-5,000 

-10,000 ------------------

C6 thA thay trong giai do~n 2012 - 2015 t1nh hinh kinh doanh cua COng ty chU'a 

d~t dU'Q'C hieu qua cao: doanh thu On dinh a nam 2012, 2013 nhU'ng giam m;;1nh 

a nam 2014. Nam 2014 cOng danh dau la mOt nam suy giam cua Cong ty. Nam 

2015, nam 2016 doanh thu va IQ'i nhu~n d8 c6 SV' tang truang t6t, nam 2016 

dtrQ'c Ban Giam doc danh gia la nam ban le cho giai do~n phat tri~n 2016-2020. 
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BAO cAo VA £>ANH GIA CUA BAN GIAM £>0C 

Tinh hinh tai chinh 

I. T6ng tai san dl>ng 21.911.476.112 20.420.984.013 

1. Tai san ng~n h9n a6ng 7.851.656.055 10.500.584.994 

1.1 Cac khoan phai thu ngan a Ong 4.103.865.177 7.100.466.590 
hE;m 

1.2 Hang ton kho dong 2.332.335.490 1.095.867.910 

1.3 Tai san ngAn h;;m khac dong 362.353.889 62.639.684 

2. Tai san dai h9n a6ng 14.059.820.057 9.920.399.019 

11. NQ' phai tra d6ng 10.675.245.629 8.373.367.947 

1. N<;1 ng~n h;;in a6ng 3.513.833. 727 8.373.367.947 

-
2. N<1 dai h~n a6ng -I 7. 503.534. 220 4.859.534.220 

Tl>ng tai san trong nam khong c6 SV' bi~n d(>ng Ian, tai san ngan h~n cu6i 
nam tang do tang cac khoan phai thu ngan h~n. 

Hang t6n kho trong nam giam m~nh so v6'i cung ky nam truac do Cong ty 
day m~mh viec tieu thv hang h6a, quan ly hang t6n kho tot. 

T Ong nQ' phai tra trong nam giam 
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CO' cAu DOANH THU 

E>VT: dOng 

150.632.350 582.062.833 1.561.515.063 

Doanh thu ban thanh ph~m 4.022.082.100 7.472.785.996 9.790.167.934 

Doanh thu tai chrnh 4.792.636 2.077.523 5.276.336 

Thu nh~p khac 274.596.643 1.905 178.210 

Doanh thu cua cong ty chu y~u tCP ban thanh ph~m, chi~m tCP khoang 86% d~n 95% 
tong doanh thu. 

OT ban hang OT ban thanh OT tai chinh Thu nh'p 
h6a phim khac 
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Chi phi ban hang 

Chi phf quan ly doanh 
nghi~p 

Chi phi tai chfnh 

Nam 2014 

CO' cAu CHI PHi 

4.361.282.599 

212.638.011 

2.707.408.980 

4.821.063.092 

1.796.211.780 

• Gia von hang ban 

• Chi phi ban hang 

• Chi phi quan ly DN 

• Chi phi tai chinh 

• Chi phf khac 

Nam 2016 

E>VT: dOng 

5.526.819.878 7.422.286.989 

38.044.697 18.262.544 

1.917.349.020 2.144.860.869 

1.005.687.306 855.224.911 

223.092.769 105.116.647 

Nam 2015 

£)~c thu la doanh nghiep san xuat va thU'O'ng m~i nen trong CO' cAu chi phi thi gia 

v6n hang ban chil!m tY trong 16'n: nam 2014 chi~m 31,4% t6ng chi phf; nAm 2015 
chiem 63,5% tong chi phi; nam 2016 chiem 70,4% tong chi phf. 
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IV. BAO cAo COA HQI DONG QUAN TRI 

Danh sach thimh vien H£lQT t~i ngay 31 /12/2016. 

l• - - -- - - • . .-- - 1 
- -· 

l ~ - - ' • • - 'Le 

' ~ • 
~ - __ · __ - - ~----------:___-

- - --- -

I • • 

------ - - -

-- --

~J 
Cac tieu ban trvc thu9c H9i dong quan tr!: 

Tl6u ban nhan 
S\I', IU'O'ng, 

thU'Ong 

TU' van tham 
mU'u cho H8QT 
trong vi~c ho~ch 
djnh chi~n luyc 
phat trien nguon 
nhan IV'C, can 
bQ quan ly cap 
cao, oong tac 
quan ty lao dong 
va tien IU'O'ng, 
ti~n thU'ang 
trong cOng ty. 
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Tiiu ban Chinh 
sach phat trien 

- Xac dinh cac 
chien IU'Q'C phat 
tri~n, m1,1c tieu va 
k~ ho9ch cQng 
nhll nhll'ng chl 
tieu ca ban cua 
cong ty. 
- eanh gia hieu 
qua dai h~n cac 
ho~t d<)ng cua 
COng ty. 



Cac CUQC h9p cua HDQT trong nam 2016 

08.11/2016/NQHf)QT / AMV 

Giai the Cong ty CP TM Viet My Sai Gan 

08/11/2016 Thong qua dO'n tlt nhiem va bau bo sung 

thanh vien Hf)QT; Mi~n nhiem va bo nhiem 

Giam doc, ke toan tn..rang. 

22.11/2016/NQHf)QT / AMV 22/11/2016 Thanh l~p cong ty con 

~3.12/2016/NQHf)QT/AMV 23/12/2016 Thong qua dO'n tli' nhiem va bau bo sung 

thanh vien Hf)QT 

26.12/2016/NQHf)QT/AMV 26/12/2016 Thay doi viec thanh l~p cong ty con 

26.12.2/2016/NQHf)QT /AMV 26/12/2016 Trieu t~p f)Hf)Cf) bat thU'Ctng 

Trang nam 2016, HDQT da c6 nhQing quyet djnh trong quan ly, chi dfilo di~u hanh 
Cong ty v~: 

Tiep t1,1c th6ng nhat va phan cong nhiem vv cua tCmg thanh vien theo tCmg linh 

Vt,PC Va mang Cong viec Cl,I the nham phat huy t6i da the m9nh CUa tiJng ca nhan 

va nang cao hieu qua t6 ch(fc va quan ly di~u hanh cua HDQT; 

Hang quy tren CO' sa danh gia ket qua tht,PC hien ke ho~ch quy trU'6'C, xac dinh 

nguyen nhan t6n t~i de dU'a ra cac giai phap khac ph1,1c va giao ke ho9ch san 
xuat quy sau; 

Ban hanh cac Nghi quyet th6ng nhat v~ chu trU'ang, chfnh sach cua Cong ty 
trong cac ho~t d<)ng quan ly di~U hanh, dau tU', djch Vl,I ... Va cac Quyet djnh V~ 
chi d~o tht,Pc hien cac nghiep v1,1 kinh doanh, quan ly, dau tu; 
Ket hQ'p v6'i Ban kiem soat quyet djnh h,ra chQn cong ty kiem toan de tht,Pc hi~m 
kiem toan bao cao tai chinh cua Cong ty. 
Quyet dinh ngay trieu t~p. thoi gian, dia diem hQp £>9i h{>i d6ng co dong, so~n 
thao cac noi dung trinh d~i hQi dflng co dong quyet djnh theo quy djnh cua phap 

lu~t va di~u I~ cong ty. 
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• Quan trj doanh nghiep phu hQ'p v6'i finh hinh thl,l'c t~ va bi~n d()ng cua tCPng thai 
di~m. quan ly ch~t che cac ho9t d¢ng kinh ti!, dau tll', dam bao hieu qua, ti~t 
kiem, tranh lang phi, bao ve IQ'i ich cong ty. 

• Duy trl thll'ang xuyen va c6 ki~m tra danh gia hang nam ve quan ly chat lllQ'ng 
theo tieu chuan ISO 13485:2003. 

• Cong tac quan ly an toan lao dong, chat lllQ'ng san pham va xlJi ly moi trlJ'ang 
thV'c hi~m tll'ang d6i tich CV'C, trach nhiem . 

• Thl,l'C hien nghiem tuc cac quy djnh phap lu~t lien quan d~n tat ca cac ho9t d¢ng 
cua cong ty. 

• Ban Giam d6c da chu d¢ng xay d11ng cac n¢i dung cong viec nham th11c hien 
nhiem v1,1 san xu~t kinh doanh ma HE>QT va £>9i h()i dOng co dong giao . 

• K~t qua kinh doanh nam 2016 d9t dll'Q'C tll'O'ng d6i kha quan va Vll'Q1 k~ ho9ch 
de ra. 

• COng tac quan ly, di~u hanh da c6 nhieu chuy~n bi~n tich c11c. 

Trang nam 2017, Cong ty day m9nh tri~n khai cac dV' an ban hang va dau tll' lien 
k~t y t~ nen HE>QT kY vQng k~t qua kinh doanh nam 2017 se tang trllang Vll'Q't b~c 
SO v6'i cac nam trll6'C. 

1 T 6ng doanh thu Tri~u 11.438 195.785 17,12 
t10ng 

2 Gia v6n hang ban Tri~u 7.422 136.128 18,34 
dbng 

3 Chi phi tai chinh Tri~u 855 5.875 6,87 
dong 

4 Chiphfquanly Tri~u 2.1 45 4.735 2,21 
dong 

Chi phf ban hang Tri~u 18 1.900 105,55 
dong 

6 LQ'I nhu~n trui6'c thu~ Tri~u 811 47.144 58,13 
dong 

7 LQ'i nhu~n sau thu~ Tri~u 811 37.716 46,5 
dOng 

(K~ hOt;iCh kinh doanh c6 th~ thay d6i tily thUQC vao tinh hlnh hot;it dQng trong nam cua C6ng ty. K~ 
ho~ch kinh doanh nam 2017 se auvc th6ng qua t{Ji f)Hf)Cf) thu'C'mg nien 2017). 
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V. QUAN TRI CONG TY 

HQat dqng cua Ban ki~m soat 
Danh sach thanh vien Ban kiem soat tc;ii ngay 31112/2016. 

• Ch(fc danh: TrU'ang 
Ban kiem soat 

• Ty le so hQiu CP: 0% 

• Chuc danh: Thanh 
vien Ban kiem soat 

• Ty le so hQiu CP: 0% 

Hoft dqng cua Ban kl'm soat trong nam 2016 

Ban kiem soat tien hanh 

• Ch(fc danh: Thanh 
vien Ban kiem soat 

• Ty le s6' hQiu CP: 0% 

~~~i:-.-~~~~"""?-~---C~-:":'"'.:."'::::-="~":-:"r---· 

kiem tra, giam sat viec E>anh gia cong tac quan ly cua HE>QT, Ban Giam 
tuan thu cac quy djnh d6c 
cua phap lu~t va cong 111---------------------. 
ty trong viec quan ly, Cac nghj quyet, quyet 
dieu hanh hoc;1t d¢ng djnh cua HE>QT ban ""P_h_ i_h_Q'P_ h_O_f _t -dQ-. n_g_c_u_· a-
san xuat, kinh doanh hanh dung trlnh tV', BKS vol HBQT, BGD 
cua HE>QT, Ban Giam dung thi!m quyen var.::=======~ 
doc. phu hQ'p can c(F phap ly Ban kiem soat dU'Q'C 
Kiem tra, giam sat viec theo quy djnh cua phap cung cap day du tai 
trien khai va ket qua lieu, thOng tin theo quy 
th1,Pc hien Nghj quyet lu~t va cOng ty. Cac djnh cua Lu~t doanh 
cua E>HE>CE>. Nghj quy~t, quyet djnh nghiep ve quyen dU'Q'C 
Tham gia y kien, dU'a ra cua HE>QT giao cho Ban cung cap thong tin cua 
cac ki~n nghj v6'i giam doc trien khai thV'C Ban kiem soat. Khi Ban 
HE>QT, Ban Giam d6c hi~n. Trong qua trlnh kiem soat yeu cau cung 
ve cac van d6 lien quan trien khai, HE>QT trien cap thong tin lien quan 
den hoc;it d¢ng cua cong khai giam sat, don d6c den ho~t dong cua 
ty. th h'A cong ty thi Ban dieu 
Tha.lm tra ,..,:.c ba' o ,..,:.o V'C i..;,n. 

~ \#Cl hanh deu cung cap day 
tai chrnh quy, ban nien, Ban Giam doc da trien du theo yeu cau. 
nam nham danh gia khai thV'C hien cac 
tinh trung thvc, hQ'p ly nhiem vv theo E>ieu le Trong nam 2016 Ban 
cua cac s6 lieu tai chinh kiem soat da to ch(fc 
phu hQ'p vai chuAn cong ty, nghi quy~t va 02 bu6i hQp ve vi~c 
mvc, che do ke toan. quyet djnh cua HE>QT danh gia ket qua hoc;it 

Kiem soat viec tuan thu giao. d¢ng kinh doanh cua 
cac quy djnh v~ cong c0ng ty trong 6 thang 
b6 thong tin cua cong dAu nam va 6 thang 
ty. cu6i nam. 
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Cac giao d!ch, thu lao cua Hc)i dbng quan trl, Ban ki6m soat, Ban Giam d6c 
Do trong nam 2016, Cong ty con g~p nhil!u kh6 khan nen Hoi dOng quan tri va Ban 

ki~m soat d~ nghi khong nh~n thu lao nam 2016. 
Thu nh~p cua Ban giam d6c trong nam 2016: 
- 6ng Bach Mong Ha - Giam doc: 2so.ooo.ooo dOng 
- Ba E>~ng Nhi NLI'ang - Giam doc: 34.ooo.ooo dOng 
Giao dich c6 phi~u cua c6 dong nql bq va nhli'ng ngt1ai lien quan 

1 COng ty TNHH TCLQ cua 226.380 10, 7% 0 0 Ban 
Trang thil,t bi Y TV HE>QT 
t~ M~t trai 

2 Le Thi Thu Ha TV HE>QT 60.000 2,84% 0 0 Ban 

3 Bach MQng Ha TV HE>QT 156.960 7,42% 0 0 Ban 

4 Hoang Oanh TV HE>QT 117.000 5,53% o O Ban 

5 Nguy~n L~ Thuy TV HE>QT 395.400 18,69% 0 0 Ban 

6 To Minh va TV HE>OT 105.400 4,98% o o Ban 

7 E>c)ng Nhi NU'ang Chu tjch o o 342.800 16,2% Mua 
HE>QT 

HQ'p dbng ho~c giao dich vai c6 dong nc)i bq: Khong co 
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VI. BAO cAo TAI CHiNH 

1. Y ki~n kiem toan 

Theo y kien cua chung toi, bao cao tai chlnh phan anh trung thV'C va hQ'p ly, tren cac 
khla cc;mh trong yeu tinh hlnh tai chlnh cl.la Cong ty CP sx KO DLI'Q'C & TTB Y te Viet My 
t9i ngay 31 thang 12 nam 2016, cOng nhU' ket qua ho9t d()ng kinh doanh va tlnh hlnh IU'u 
chuyen ti~n te cho nam tai chfnh ket thuc cCmg ngay, phu hQ'p v6'i chu§n ml,J'c ke toan, 
che do ke toan doanh nghiep Viet Nam va cac quy dinh phap ly c6 lien quan den viec l~p 
va trlnh bay bao cao tai chinh. 

2. Bao cao tai chinh auvc kidm toan 

Bao cao tai chinh kiem toan nam 2016 da dU'Q'C Chung toi dang tai day du tren trang 

thong tin dien tl1 cua Cong ty t9i dja chi: http://amvibiotech.com/index.php/co-dong/bao­

cao-tai-chinh/324-bao-cao-tai-chinh-ki-m-toan-nam-2016. 

Binh PhU'&c, ngay 15 thang 03 nam 2017 

CONG TY CO PHAN SAN XUAT KINH DOANH 

DU'Q'C & TRANG THIET Bl Y TE Vll~T MY 

I 
Biotech Incorporation. 

32 



Bao cao tiii ch/nil (f{i dtrf/C kifm totin 

I""' 

- " 2. l. ? ;; 

CONG TY CO PHAN SAN XUA T KINH DOANH 
DU<}C & TRANG TIDET BJ Y TE VIJJ:T MY 

- Bao cdo tai cllinh 

Cho 1iiim ti.ti chfnh kit tluk ngay 3111212016 

~ 
' 

' 

Duoc ki~m toan bm: 

CONG TY TNHH DICH Vl,.l Tlf VANT AI CHiNH KE TOAN VA KIEM TOAN PHiA NAM (AASCS) 

...., 



-

CONG TY CP SX KD DU'QC & TRANG THIET Bl Y Tt ¥q:T M~ 
Ap 2 - Xa Ti~n Thanh - Thi xa DBng Xo:ii - Tinh Binh Phu6c 
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BAo cAo cilA BAN GIAM n6c 

BAO cAo KIEM TOAN noc L,;.P 

BAO cAo TAI CHiNH DA DUQC KIEM TOAN 

Bang can c16i k~ toan 

Bao cao kBt qua ho!,1.t d9ng kinh doanh 

Bao cao luu chuy€n ti~n t~ 

Ban thuy~t minh bao cao tai chinh 

--, - ----
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Cho nilin tai chinh kEt thuc ngay 31 / 12/2016 
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CONG TY CP sx KD DtfQC & TRANG THitT BJ y Tit vre;T MY 
Ap 2 - Xii Tien Thanh - Thi xii Dang Xoai - Tinh Binh Phuoc 

Bao cao tai chinh 

Cho nam tai chinh ket thuc ngay 31 /12/2016 

BAo cAo ci.JA BAN GIAM n6c 
Ban Giam d6c Cong ty C6 phiio San xudt Kinh doanh Duqc & Trang thi€t bi Y t~ V* My (sau day gQi t~t la 
"Cong ty") trinh bay bao cao cua minh vii Bao cao tai chinh cua Cong ty cho nam tai chinh k~t thuc ngay 
31/12/2016. 

I. CONG TY 

1. Hinh th\fc sO' bfru v6n 

Cong ty c6 ph~n San xu~t Kinh doanh Duqc & Trang thiet bi Y t€ Viet My la doanh nghiep duqc thanh l~p 
theo Gi§.y chtmg nMn dang kY kinh doanh s6 44.03.000012 ngay 26 tbang 8 nam 2002 do so K~ ho\lch va D~u 
tu tinh Binh Phu6'c dp; gi§.y cbU:ng nh~ dang kY k:inh doanh thay dBi !An thi'.r 14 ngay 06 thang 12 nam 2016. 

V fin di€u 1e cua Cong ty theo Gi§.y chi'.rng nh~n dang kY kinh doanh la 21. I 57.500.000 VND. 

VBn g6p cua Cong ty t11-i ngay 31112/2016 la 21.157.500.000 VND. 

Tn,i su chinh cua Cong ty t\li Ap 2 - Xa Ti€n Thanh - Thj xii Di>ng Xoai - Tinh Binh Phu6c. 

2. Linh VlfC kinh doanh 

Linh vµc kinh doanh cua Cong ty la san xu§.t, thuang m.\ii. 

3. Nganh ngb~ kinh doanh 

~ 
~c 
; TY'\ 
uUuH~I 

n/v.\i 

- Ban le thuBc, di.mg cµ y tS, my ph~m va v~t pbfun v~ sinh trong cac cua hang chuyen doanh. Chi tiat: Kinb ~~~~;., 
doanb dm;rc phfim, mua ban trang thi~t bi y ta, d\lng c1,1 va boa ch§t xet nghi~m y t~. ·~ 
- San xudt ~hi6t bi, d\mg c1,1. y t~, nha khoa, chinh hinh va ph\lc bdi cMc nang. Chi tiet: San xuAt d\lDg C\l xet ~ 
nghiem y te. 
- San xuAt tbudc, hoa duqc va duqc lieu. Chi tik San xuat, lei.oh doanh vacxin, sinh phiim y t~. ~ 
- Kinb do~nh bAt dong sao, quyen sir d\lng dat thuoc chu su biiu, cbU sir d\IIlg bo~c di thue. Chi ti€t: Kinh ry~'c 
doanb dja oc. · ~~ \ 

- San xuAt my phfim. xa phOng, chAt t§y rua, lam bong va cha ph5.m ve sinh. ' DOAN~ Th1tre 
- Di,l.i ly, moi gi6i, dAu gia. Chi tiet: Di,l.i ly kY g1ri bang boa. 
- San xuAt san phfun tir plastic. 1_% 
- Hoi,l.t d{mg c6ng ty n~m giii tai san. Cbj ti~t: D~u tu tai cbinh. ~ 
- Hoi,J.t dong chuyen mon, khoa hqc va cong nghe khil.c clma duqc pban vao dau. Chi tiet: Chuyen giao cong 

nghe. 

II. KET QUA HO~ T DQNG 

- Lqi nbu~n sau thu~ cho nam tai chinh kSt thuc ngay 31/12/2016 la 811.385.583 VND (L<;ri nhu~ sau thu~ 
cho m'itn tai chinh kat thUc ngay 31112/2015 la -654.065.413 VND). 

- Lqi nbu~ chua phan phbi tren bang can d6i kS toan t1,J.i thai diem 31/12/2016 ta 811.385.583 VND (Lgi 

nhu~ chua phan ph6i ti,l.i thcri di~m 31/12/2015 la -654 .065.413 VND). 

Ill. cAc sv KI~N SAU NGA y KHOA so KE TOAN L~P BAO cAo TAI cHiNR 

Ban Giam d6c Cong ty kb~ng dinh khong c6 sv kien trqng yau nao phat sinh sau ngay 31/12/2016 cho d~n th<:ri 
diSm l~p bao cao nay ma cbua duqc xem xet di~u chinh s6 ueu ho~c cong bB trong Bao cao tai cbinb. 
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CONG TY CP SX KD DlfQC & TRANG THIET BJ Y Tt. VTE:T MY 
Ap 2 - Xil Ti~n Thanh - Thi x! Dang Xoai - Tinh Binh Phuoc 

Bao cao tai chinb 
Cho nam tai chinh kit !hue ngay 31/12/2016 

BAO cAo CUA BAN GIAM DOC 

IV. H(>I DONG QUAN TRl. BAN GIAM DOC, KE TOAN TRU'ONG, BAN KIEM so.AT 

Cac thirnh vi~n cua H9i dfmg Quan tri bao gbm: 

Ong: BachM(mgHa Chu tich (Mi~n nhi~m ngay 08/l J 12016) 

Ba: D~g Nhi Nucrng Chu tjch (Bf> nhi~m ngay 08/11/2016) 

Ong: Bach M(lng Ha Thirnh vien (BA nhi~m ngay 08/11/2016) 

Ba: Hoang Oanh Thanh vien 
Ba: Le Thi Thu Ha Thanh vien (Mi~n nhi~m ngay 08/11/2016) 

Ba: Nguy~n L~ Thuy Thanh vien (Mi€n nhiem ngay 23/1212016) 

Ong: To Minh Vii Thanh vien (Mi~n nhi ~m ngay 23/ 12/20 16) 

Ong: Ph\lll1 Van Tuy Thanh vien (BfJ nhi~m ngay 23/12/2016) 

Ong: Vii Vfill Ngat Thanh vien (B6 nhi~m ngay 23/12/2016) 

Cac thanh vien clia Ban Gillin d6c va K~ toan truerng bao g6m: 

Ong: 

Ba: 
6ng: 

Ba: 

Bach Mong Ha 

D~ng Nhi Nuang 
Nguy~n Van VTnh 
VG Thu Thuy 

Giam d6c 
Giam d6c 
K~ toAn tnremg 
K~ toan tnremg 

(Mi~n nhi~m ngay 08/l 1/2016) 

(BB nhi~m ngay 08/l 1/2016) 

(Mi~n nhi~m ngay 08/1112016) 

(B6 nhi~m ngay 08/11/2016) 

v. KIEM TOAN VIEN 

Cong ty TNHH Dich Y1,1 Tu vfui Hi cbinh K~ toan va Ki~m toan Phia Nam (AASCS) da th1,Ic hi~n kiem toan 
cac Bao cao tai chinh cha Cong ty. 

VI. coNG Bo TRACH NHltM ciJA BAN GIAM noc 1>61 v61 BAO cAo T A.1 rniNH 

Ban Giam dBc Cong ty chju trach nhi~m v~ vi~c l~p Bao cao tai cbinh phan anb trung thµc, hw ly tinb hinh -~~~. 
ho;tt demg, k~t qua ho<,it d9ng kinh doanh va tinh hinh luu chuy€n ti~n t~ cua Cong ty trong nam. Trong qua ~ 
trlnh l~p Bao cao tai chinh, Ban Giam dBc Cong ty cam k~t di!. tuan thli cac yeu cAu sau: 

Xay dl,ITlg va duy trl ki€m soat n(li b9 ma H(>i d6ng Quan tri va Ban Giam d6c xac d!nh la dn thi~t 
d~ dam Mo cha vi~c l~p va trinb bay Bao cao tai chinb khong con chua d1JI1g sai sot tr<;mg y~u do 
gian l~n ho~c do nhfun !fut; 

Lµa ch9n cac chinh sach k~ toan thich hQll va ap dvng cac chinh sach nay m(>t each nh~t quan; 
Dua ra cac danh gia va d\r doAn hqp ly va th~n tr9ng; 
cac chu<in m1,1c k~ toan dang ap di,mg dugc Cong ty tuan thu, khong co nhfrng ap di,mg sai !~ch trQng 

y~u d~n mtrc d.n phii cong b6 va giai thich trong Bao cao tai chinh nay. 

L~p cac Bao cao tai chinh d\Ia tren co scr hm~t dQng kinh doanh lien t1,1c, tru trnang h<;tp khong the 
cho r~ng Cong ty si! ti~p t11c ho<,it d(>ng kinh doanh. 

Ban Giam d6c Cong ty dam bao ring cac sf> k~ toan duQ'c Juu gili d~ phan anh tinh hinh tai chinh cua Cong ty, 
voi muc d<) trung th1,rc, hgp ly t{l.i b~t cu thcri di~m nao va dam Mo r~g Bao cao tai chinh tuan thti cac quy 
dinh hi~n h0.nh cua Nha nucrc. D6ng thoi c6 trach nhi~m trong vi~c Mo dam an toan tai san cua Cong ty va 
th\!C hi~n cac bi~n phap thich hgp da ngan ch~n, phat hi~n cac Mnh vi gian l~n va cac vi ph;tm. 
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CONG TY CP SX KO DU'(,JC & TRA 'G THitT B! Y TE YIE;T MY 
Ap 2 • Xa Ti€n Thanh - Thi xii D6ng Xoai - Tinh Blnh Phuoc 

Bao cao tai chlnh 

Cho niim tai ch!nh ktt thuc ngay 3111212016 

BAO cAo ciJA BAN GIAM Doc 

Ban Giam d6c Cong ty cam k6t rkg Bao cao tai chinh da phan anh trung thµc va hi;rp ly tinh hinh tai chinh clia 
Cong ty t\ii thoi diam ngay 31/1212016, k@t qua ho11t d(>ng kinh doanh va tinh hlnh hru chuyan tiSn t~ cho nam 
tiii chinh k@t thuc cling ngay, phu hQ'P v6i chufui m11c, ch@ d9 k6 toan doanb nghi~p Vi Qt Nam va tuan thu cac 
quy dinh hi~n hanh c6 lien quan. 

VII. CAM KET KHAC 

Ban Giam d6c cam ket rfuJg Cong ty khong vi ph~ nghia v1,1 cong b6 thong tin theo quy djnh t<;ii Th6ng tU' s6 
155/2015rrT-BTC ngay 06/10/2015 do B9 tai chinh ban banb v~ hu6ng d.fu vs vi~c c6ng b6 thong tin tren thi 
trnang chtmg khoan. 
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Binh Phvac. ngay 15 thdng OJ nam 2017 

TM. Ban Giam dBc 



CONG TYTNHH DJCH vu ruvAN TAI cHiNH KE TOAN vA KIEM TOAN PHiA NAM 
D ACCOU TING FINANCIAL CO SUL TING SERVICES COMPANY LfMITED (AASCSl 

s6: . ~(1 . ./BCKTrrC/2017/AASCS 

BAO cAo KIEM TOAN DQC L,,µ> 
Kfnh glri: - C6 dong Cong ty CP SX KD Dll'Q'C & Trang thH2t bj Y t~ Vi~t My 

- Hi)i dang Quan trj Cong ty CP sx KD Dirq-c & Trang thi€t bj Y ti Yi~t My 
- Ban Giam d6c Cong ty CP SX KD Dm;rc & Trang thi€t bj Y t~ Vi~t My 

Chung toi clii kiem toan Bao cao tai chinh kem theo cua Cong ty CP sx KD Duqc & Trang thiet bi Y t€ Vi¢t My dm;rc 
l~p agay 15/01/2017 tir trang 7 den trang 40, bao g6m Bang can d6i ke toan t11i ngay 31/12/2016, Bao do ket qua ho;it 
dong kinh doanh, Bao cao hru chuyen ti~n t¢ cho nam tai chinh kSt thuc cung nga.y va Ban tbuy~t minh bao cao tai 
chinh. 

Trach nhi~m cua Ban Giam dtlc 

Ban Giam d6c Cong ty chiu trach nhi~m v~ vi¢c l~p va trlnh bay truag tbvc va b1;1p !y Bao cao tai chinh cua Cong ty 
tbeo chuAn mvc kS toan, chS dQ k6 toan doanh nghi¢p Vi¢t Nam va de guy djnh phap ly c6 lien quan dSn viec l~p va 
trinh bay Bao cao tai chinh va cbju trach nhi¢m v~ ki~m soat n(li b(l ma Ban Giam d6c xac dinh la dn lhi~t d~ dam bao 
cho vi~c l~p va trinh bay Bao cao tai chinh khong c6 sai sot trQng y~u do gian l~n ho~c nhftm Ian. 

Trad1 nhi~m cua Ki~m toan vicn 

Trach nhiem cua chung toi la dua ra y kien v€ Bao cao tai chinh dµa tren ket qua cua cu(ic ki~m tmin. CMng toi da tian 
hanh ki~m toan theo cac chwin mµc ki~m toan Vi¢t Nam. Cac chuAn mµc nay yeu ciu chung toi twin thu chufin m!,fc va 
cac quy djnh v€ d<;to due agh& nghi¢p, l~p k€ ho\lch va thi,rc bi~n cu(>c kiem toan dS d!!t duqc sv dam bao hqp ly vE vi~c 
li~u Bao cao tai chinh cua Cong ty c6 con sai s6t tn;mg ySu hay khong. ::-011 1~ -----:6NG T' 
Cong vi~c ki~m toan bao g6m thvc hi~n de thu tvc nh~m thu th~p cac b:ing chi'.mg ki@m toan vS d.c s& li~u va thuy@u NHl~1111ii1 
minh tren Bao cao tai chinh. Cac thu tvc ki@m toan duqc Iva chon dua tren xct doan cua ki~m loan vien, bao g6m danH ru Tl!. 
gia rui ro c6 sai s6t trong yeu trong Bao cao tai chinh do gian l~n ho~c nh§m Jin. Khi th1,1c hi~n danh gia de rui ro nay~~~~~ 
ki~m toan vien dii xem xct ki€m soat nQi b(> cua Cong ty lien quan d~n vi~c l~p va trinh bay Bao cao tai chlnh trungtfa NAI 
thi,rc, hqp ly nh~m thi~t k@ cac thu t1,1c ki@m toan phu hqp v6i tinh hinh thi,rc tS, tuy nhicn khong nhAm mvc d[ch dua r~ 
y ki~n v~ hi~u qua cua kiem soat n(li b(> cua Cong ty. Cong vi¢c kiam toin ciing bao g6m danh gia tinh thich hqp c~ 
cac chinh sach ke toan duqc ap dl,lng va tinh hqp Ly cua cac uac tinh k€ to.in cua Ban Giam d6c ding nhu danh gia vi~c 
trlnh bt\y t6ng thi! Bao cao tai chinh. ~ 

Sid' 

Chung t?i tin. tu6ng r~ng cac b~ng chung ki€m toan ma chung toi da thu th~p du1;1c la d~y du va thich hi;rp lam ccr s~~ 
cho y kien kiem to an cua chung toi KINH oi:w 

l.'.HG THlt! Y ki~n ciia ki~m toan vicn: · T~ 
TMY 

Theo y ki€n cua chung toi, Bao cao tai chinh dii phil.n anh trung tbi,rc va hqp ly, tren cac khia c1mh tr9ng yeu tinh hin~ 
tai chinh cua Cong ty CP SX KD DlIQ"C & Trang thiet bj Y t€ Vi~t My t\).i ngay 31/12/2016, ci}ng nhLI ket qua k~ 
doanh va tinh hinh luu chuyen tiSn t~ cbo nam tai cbinh ket thuc cling ngay, phu hqp voi chuAn mvc ke toan, ch~ d(> k~ 
toan doanh nghi~p Vi¢t Nam va cac quy djnh phap ly c6 lien quan d~n vi~c l~p va trlnh bay Bao cao tai cbinh. 

Thanh ph6 H6 Chi Minh, ngayCl thdngO) nam 2017 

Ki~m toan vicn 

NGUYEN THt THAO 

Sb Giiy CN DKHN KT: 2626-2013-142-1 

29 Vo Thi Sau Street, District 1. Ho Chi Minh City 
6 Tel: (08) 3820 5944 - (08) 3820 5947 - Fax: (08) 3820 5942 

Email: inlo@aascs.com.vn Website; www.aascs.com.vn 



CONG TY er sx KD DU'QC & TRANG TEUET BJ y TE VIE;T MY 

Ap 2 • X~ TiEn Thilnh • Thi xii D6ng Xoai · Tinh Blnh Phu&c 

Bao cao till chfnh 

Cho nrun tai chinh kit thuc ngay 3111212016 

BANGCANDOIKETOAN 
T{li ngay 31thdng12 niim 2016 

Chi tieu 
Ma Thuy~t 
so minb 

TAI SAN 

A. T Al SAN NGAN H~N 100 

I. Ti@n va cac khoan t1101Jg dmrng ti@n 

I. Tien 

110 V.l 

111 

2. Cac khoan tuong duong ti en 112 

II. Ddu tu tai cbinb ng:in h:rio 120 

1. ChiJng khoan kinh doanh 121 

2. ov phong giam gia chiJng khoan kinh doanh (*) 122 

3. D.iu tu niim gifr den ngay dao h1µ1 123 

ill. Cac khoan pbai thu ng:in hi.in 130 

1. Phai thu ng.ln hi;m cua khach hang 13 1 

2. Tra tru&c cho nguoi ban ngfui h1µ1 132 

3. Phai thu n9i b9 ng~n h?n 133 

4. Phai thu theo ti en d"(i ke ho<,1ch h<;JP d6ng xay d1,mg 134 

5. Phai thu ve cho vay ng.in h<,tn 135 

6. Phai thu ng.ln h<,tn khac 136 

7. ov phong c!c khoan phai thu ngfui h~n kh6 doi (*) 137 

8. Tai san thieu cha xii Jy 
IV. Hang tlin kho 

1. Hang tan kho 

2. Oµ- phong giam gia hang t6n kho (*) 

V. Tai san ng:in h9n khac 

139 

140 

141 

149 

150 

V.3 

V.4 

V.5 

1. Chi phi tr.I! tru&c ngin h9n 151 V.8 

2. Thue GTGT dugc kh~u tn'r 152 

3. ThuE va cac khoan khac phai thu Nha nu6c 153 

4. Giao djch mua ban 1:(1.i tr.ii phieu Chinh phu 154 

5. Hi san ngin h~n khac 155 

B. TAI SAN DAI H~N 
I. Cac khoan phai thu dai hi;m 

I. Phai thu dai h~n cua khach hang 

2. Tra tru6c Cho nguOi ban dai h~n 

3. v6n kinh doanh 6 dcrn vi tn,rc thu~c 
4. Phai thu n(li bi;> dai h?n 

5. Phai thu ve cho vay dai h~n 

6. Phai thu dai h~n khac 

7. 01,J phong phai thu dai h{ln kho doi (*) 

7 

200 

210 

211 

212 

213 

214 

215 

216 

219 

s6 cu6i niim 

10.500.584.994 

2.241.610.810 

2.241.610.810 

7.100.466.590 

3.317.018.821 

3.690.000.000 

93.447.769 

1.095.867 .910 

1.095.867.910 

62.639.684 

62.639.684 

9.920.399.019 

Don vf Hnh: VND 

sa itiu ni'im 

7 .851.656.055 

1.053.101.499 

1.053. IO 1.499 

4.103.865.177 

2.332.335.490 

2.332.335.4 ..\ 

238.994.913 

14.059 .820.057 



CONG TY CP SX KO DU'QC & TRANG THIET Bf Y TE VIE;T MY 

Ap 2 • X~ Tiin Thanh· Thi xii D6ng Xml.i • Tinh Binh Phuac 

Bao cao titi cbinh 

Cho nli.m tili chinh kit thuc ngay 31 /1212016 

BANG CAN DOI KE TOAN 

Chi tieu 

TAlSAN 

II. Tai san c6 t1jnh 

I . Tai san c6 djnh hfru hlnh 

. Nguyen gia 

·Gia tri hao mon luy k~ ("') 
2. Tai san c6 djnh thue tai chinh 

. Nguyen gia 

• Gia tri hao mon luy k€ (*) 

3. Tai san cd djnh v6 hlnh 

. Nguyen gia 

·Gia tri hao man luy k€ (*) 

III. B§t dqng sa n d i\ u ttr 

. Nguyen gia 

- Gia tri hao mon !uy k€ (*) 

T(li ngay 31thtilzg 12 mlm 2016 

Mii Tbuy~t 
s6 minh 

220 

221 V.6 

222 

223 

224 

225 

226 

227 V.7 

228 

229 

230 

231 

232 

IV. Tai sand& dang dai h;rn 240 

1. Chi phi san su!t, kinh doanh do dang dai h~ 241 

2. Chi phi xay dµng co ban do dang 242 

V. Diu tu ta i chinh dai hl_ln 

I . DAu tu vao cong ty con 

2. DAu tu vao cong ty lien doanh, lien ket 

3. D~u tu g6p v6n vao don vi khac 

250 V.2 

251 

252 

253 

s6 cu6i nam 

9.602.027.779 

5.898.287.267 

11.629.725.001 

(5.731.437.734) 

3.703.740.512 

9.707.830.000 

(6.004.089.488) 

Dan vi tinh: VND 

s6 diu niim 

11.028.167.616 

6.869.035.6 l 2 

11.580.711.001 

(4.711.675.389) 

4.159.132 .004 

9. 707. 830. 000 

(5.548.697.996) 

4. Dv phong ctAu tu tai chinh dai h;;m (*) 254 (74.379.775) 

5. DAu tu nirn gifr den ngay dao h;;m 

VI. Tai san dai h~n kbac 

1. Chi phi tra tru6c dai h;;m 

255 

260 

261 

2. Tai san thu€ thu nMp hoan l~i 262 

3. Thi€t bi, v~t ttI, ph1,1 tung thay the dai hi;m 263 

4. Tai san dai h;,m khac 268 

TONG CQNG T Al SAN (270 = I 00 + 200) 270 

8 

V.8 

318.371.240 

318.371.240 

20.420.984.013 

506.032.216 

506.032.216 

21.911.476.112 



CONG TY CP SX KD DU'Q'C & TRANG THIET Bl V TE VTtT Mi' 

Ap 2 - Xa Ti~n Thanh - Thi xa Dang Xoai - Tinh Binh Phuuc 

Baio do tai chinh 

Cho nam tai chinh k~t thuc ngay 31 /12/2016 

BANGCANDOIKETOAN 
T{li ngay 31thdng12 nam 2016 

Chi tieu 
Ma Thuy€t 
sa minh 

NGUONVON 

c . NQ PHAI TRA 300 

I. NQ' ng~n h;m 310 
I. Phai tra nguui ban ngAn h1,1.n 311 V.10 

2. N guOi mua tra ti Sn tru&c ngin hl,l.Il 312 
3. Thu8 va cac khoan phai rn;>p NM nu&c 313 V.11 

4. Phai tra nguoi lao d9ng 314 
s. Chi phi phai tra ngiin hi,m 315 V.12 

6. Phai tra noi b\) ngin h\ill 316 
7. Phai tra theo ti~n d~ k~ ho1,1.ch hqp dfing xay dvng 317 
8. Doanh thu chua thi.rc hi~n ngAn h\ill 318 

9. Phai tra ngAn h\ill khac 319 V.13 

Io. Vay va OQ' thue tai chlnh ngin h\ill 

I 1. Di,r phOng phai tra ngin h11n 

12. Quy khen thu6ng, phuc lQ"i 

13. Quy binh 6n gia 

14. Giao dich mua ban l~i trai phieu Chinh phu 

II. NQ' diii h~n 
1. Phai tra nguai ban dai hl,l.Il 

2. Ngum mua tra tiSn tru&c dai h.;in 
3. Chi phi phai tra dai h.;in 

4. Phai tra n9i b{> v~ v6n kinh doanh 
5. Phai tra m)i b¢ dai h.;in 
6. Doanh thu chua thµc hi~n dai hi,m 

7. Phru tra dai hi.in khac 

8. Vay va nQ' thue tai chinh dai h;.m 

9. Tnii phie.u chuy~n d6i 

10. c6 phieu uu dai 

11. ThuS thu nh~p hoan 11,1.i phai tra 

12. Dv phong phai tra dai hl,l.Il 

13. Quy phat tri€n khoa h9c va c6ng ngh~ 

1-----
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320 V.9 

321 

322 

323 
324 

330 
331 

332 
333 

334 

335 
336 

337 

338 

339 

340 

341 

342 

343 

V.9 

sa cuai niim 

8.3 73.367 .947 

3.513.833.727 
1.160.500.350 

25.278.000 
135.023.235 

278.325 .108 
91.265.514 

I 05.405.000 

I. 718.036.520 

4.859.534.220 

4.859.534.220 

Do-n vi tinh : VND 

sA dlu nam 

10.675.245.629 

3.171.711.409 
140.957.960 

64.412 .600 
4.590.000 

163.159.439 
144.503.184 

~ 
112.908.31 5'-'l'Y':­. co~ 

2.541 .179.91 TRACHN" 
OICHVI 
l'AICHfNI 

VA KIE 
.• 1•11{1 
v, 
~ 
-=-\OOffi 

7 .503.534 .22~~Nu il 
· 9 Pl-IA~ 
·AT ~INn () 
\ Tfl~I Tl; 
y T{ 

;y M'Y 
~ 

~ -=-

7.503 .534.220 
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CONG TY CP SX KD D '<JC & TRANG THlt T BJ Y TE VIE;T MY 
Ap 2 - Xii. Ti~n Thanh - Thi xa Dfmg Xoai - Tinh Blnh Phu&c 

Bao cao t:ii chinh 

Cho nm tai chinh k~t thuc ngay 3111212016 

BANG CAN DOI KE TOAN 
T(J.i ngay 31thdng12 nam 2016 

Chi tieu 

NGUON VON 

D . V6N CHU SO HUu 

I. VBn cbu sO' hfru 

I. v6n g6p cua chu so hliu 

-ca phieu ph6 thOng c6 quyen biSu quy8t 

- c6 phiSu uu dai . . ~ 

2. Th~ng d11 von co phan 

3. Quy~n chQn chuySn d6i trai phieu 

4. V6n khac cua chu s6 hihl 

s. c6 phiSu quy (*) 

6. Chenh ! ~ch danh gia l\li tai san 
7. Chenh J~ch t)' gia hBi doai 

8. Quy ddu tu phit triSn 

9. Quy h6 trq x~p xep doanh nghi~p 
10. Quy k.hac thu('ic v6n chU s6 hfru 
11. Lqi nhu~n sau thue chua phan ph6i 

- LNST chua phan ph6i !Uy kS den cu6i ky tnr6c 

- LNST chu·a phan phf>i Jcy nay 

12. Ngudn v6n dfiu tu XDCB 

II. NguAn kinh phi va quy khac 
l. Ngu6n kinh phi 

2. Ngu6n kinh phi da hinh thanh TSCE> 

Ma Thuy~t 
s6 minh 

400 

410 V.14 

411 

41 la 

41 lb 

412 
413 
414 
415 

416 

417 
418 

419 

420 
421 

42la 

42lb 
422 

430 

431 
432 

TONG C()NG NGUON VON ( 440 = 300 + 400) 440 

Ngu-oi l~p bi~u 

Nguy~n Thi Ph1ro11g 

K~tp 

Vu Thu ThUy 

10 

sa cu6i nam 

12.047 .616.066 

12.047.616.066 

21.157.500.000 

21.157.500.000 

(9 .109.883 .934) 

(9.921.269.51 7) 

811.385.583 

20.420.984.013 

Dcm vf tinh: VND 

s6 CJ i u nam 

11.236.230.483 

11 .236.230.483 

21.l 57 .500.000 

21.l 57.500.000 

.... (' ~" 1.5 62. 792.81}• . -:,.... 
ltt/UHhN "1· 

nJ VAN . l-

E TOAH : 

( 11.4 84.062 .i~~· / 
(10.829.996.9 

I 
(654.065.4 
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CONG TY CP SX KD DU'QC & TR.\NG TIBET BJ Y TE Vl,¢T MY 
Ap 2 - Xi!. Ti~n Thanh - Thi xii Dflng Xofil - Tinh Binh Phu&c 

Bao cao tai chlnh 

Cho narn tai chinh k~t thuc ngay 31112120 ! 6 

BAO .cAo KET QUA HO.;, T D(>NG KINH DO ANH 
Niim 2016 

Chi tieu Ma s8 

1. Doanh thu ban hang va cung dp djcb 01 

V\J 

Thuyit 
minh 

VI.I 

2. Cac kboao giam trll doanh thu 02 Vl.2 

3. Doanh thu tbu§n v~ ban hang va cung 10 
dp dicb V\J 

4. Gia v6n hang ban 11 VI.3 

5. LQi nhu~n g9p v~ ban hang va cung clip 20 
d!ch V\J 

6. Doanh thu ho~t dQng tai chinh 21 VI.4 

7. Chi phi tai chinh 22 VI.5 

+ Trong d6: chi phi liii vay 23 

8. Chi phi ban hang 25 Vl.8 

9. Chi phi quan ly doanh nghi~p 26 VI.9 

10. LQi nhu~n thuin tir ho~t dQng kinh 30 
doanh 

11. Thu nh~p kh:ic 

12. Chi phi khac 

31 

32 

13. Lqi nhu~n kbac 40 

14. TBng IQ'i nhu~n ki toan tru·&c thui 50 

15. Chi phi thui TNDN bi~n hanh 51 

16. Chi phi thui TNDN hoan l~i 52 

17. Lqi nbu~n sau tbu~ thu nh~p doanh 60 
ngbi~p 

18. Lai cO' ban tren c6 phi~u 70 

19. Lai suy giam tren c6 phiiu 71 

Ngm'ri. l~p bi~u K€ toan tnremg 

Nguy~n Thi PhU'Ong Vii Thu Thuy 

11 

Vl.6 

Vl.7 

VI.11 

VI.12 

Dan vj tfnh: VND 

Nam nay Nam trmrc 

I 1.438.964.741 8.054.848.829 

87.281.744 

I 1.35 J.682 .997 8.054.848.829 

7.422.286.989 5.526.819.878 

3.929.396.008 2.528.028.951 

S.276.336 2.077.523 

855.224.911 1.005.687.306 

890. 381. 240 931 . 307.531 

18.262.544 38.044.697 

2.144.860.869 1.917 .349.020 

916.324.020 (430.974.549) 

178.210 

105.116.647 

(104.938.437) 

811.385.583 

811.385.583 (654.065.413) 

383 (309) 

Binn PhufJc, ngay 15 thcing OJ nom 2017 



CONG TY CP SX KD Dtf<JC & TRANG THIET Bl Y Tt VIE;T MY Bao do tai chinh 

Ap 2 • Xa Tien TI1anh - Thi xil Dbng Xoiti · Tinh Blnh Phu6c Cho nam tai chinh k~t thuc ngay 3 l/!212016 

BAO cAo LUU CHUYEN TIEN T~ 
(Th.eo p/i~(Jng phtip tr~c tiip) 

Nii.m2016 

Dan vi tinh: VND 

Chi tieu Ma s6 Thuy€t 
minh 

Niim nay Nam tnr&c 

I. LU'U chuy~n ti~n hr ho:].t di}ng kinh doanh 
1. Ti6n thu tu ban hang, cung dp djch vv va doanh 01 9.840.346.440 8.691.538.802 
thu khac 

2. Tien chi tra cho nguoi cung dp hang h6a va djch 02 (4.138.359.561) (3.062.885. 965) 

vv 
3. Tien chi tra cho nguoi lao d(>ng 03 (2.868.387.139) (2.556.356.133) 

4. Tien Mi vay rta tra 04 (841.583.914) (865.289.383) 

5. Thu~ thu nh~p doanh nghi~p C!a n{>p 05 

6. Tien thu khac tu ho.\lt C!(mg k:inh doanh 06 564.722.441 43.209.267 

7. Tien chi khac cho hoi,it d(ing kinh doanh 07 (216.406.589) (128.073.122) -,::::=. 
1)501 

Lzru chuyin tiin th.uO.n tl.r hofll dpng kinh doanh 
:..--

20 2.340.331.678 2.122.143.466 CON 
.:HNHI 

IJ. LU11 chuy~n ti~n tir ho~t d(ing dAu tu 
H V(J 

lt/N~ 
I. Tien chi C!S mua sim, xay di,mg TSCB va cac tai 21 (373.326.818) K1£i 

san dai h<,m khac '. llA 

2. TiSn thu tu thanh ly, nhm;mg bin TSCD va cac tai 22 ~ 
san dai h\lll khac --. 
3. TiSn chi cho vay, rnua cac cong cv ng cua don vi 

13 'r 
23 'H..(1 

khac ;1NH I 

4. Ti Sn thu hBi cho vay, ban !.;ti cac cong cv ng cua 
\NG T 

24 r~ 

don vi khac " M 

5. Ti~n chi <15.u tu g6p v6n vao don vi khac 25 ----<' 

rJ 
6. TiSn thu hbi C!Au tll' g6p vdn vao don vi khac 26 2.062.889.084 

7. TiSn thu lru cho vay, ca rue va lgi nhu~n duqc chia 27 1.203.320 47.753.174 

Lzru chuyin ti€n tlludn ti< llo{lt tlpng tt&u tu 30 2.064.092.404 (325.573.644) 

fII. LU11 chuytn ti~n ti'r hoi,at d{ing tai chinh 
1. TiSn thu tu phat hanh c6 phiSu, nh~n v6n g6p cua 31 
chU. SCr hihl 

2. Tien tra l:;ii v6n g6p cho cac chu so hiht, mua l:;ii 32 
c5 phiSu cua doanh nghi~p da phat hanh 

3. Tien thu tu di vay 33 VII.I 9.143.610.470 5.411.671.511 

4. TiSn tra nq gdc vay 34 Vll.2 (12.359.525.241) (7.658.675.061) 

5. TiSn tra n9 gdc thue tai chinh 35 

6. Ca tuc, IQ'i nhu~n c!a tra cho chu ser hu:u 36 

L1tu cltuyin tiin thud11 ti< lioflf d{ing tai chfnh 40 (3.215.914~ 771) (2.24 7.003.550) 

12 



C6NG TY CP SX KD DU'Q'C & TRANG THIET Bl Y TE VItT MY 
Ap 2 - XA Tien 1l1iu.lh - Thi xii D6ng Xoai - Tinh Binh Phu6'c 

Bao do titi chinh 

Cho nam titi chinh k~t thilc ngay 31/12/2016 

BAO cAo LlfU CHUYEN TIEN T~ 

Chi tieu 

Luu chuy~n ti~n thulin trong ky 

T ,l ' ...__ A t• l A l k' 1en va •uOllg uU'O'llg ten uau y 

(Theo ph~<lng phdp tTlfC tiip) 

Nam 2016 

Ma sA Thuy~t 
minh 

Anh hm'm.g cua thay d6i tY gia h6i doai quy d6i ngo9i 
t~ 

50 

60 
61 

Ti~n va ttrang dll'O'llg ti~n cuAi ky 70 

Nam nay 

1.188.509 .311 

1.053.101.499 

2.241.610.810 

Dun vi tinh: VND 

Nam tnr&c 

( 450.433. 728) 

1.503.535.227 

1.053.101.499 

Binh Phvac, ngay 15 lhang 01ndm2017 

Nguen l~p bi~u K~ toan tnr61lg 

Nguy~n Thi Phuong Vu Thu Thuy 

13 
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CONG TY CP SX KD DU'<;JC & TRANG THIET Bl Y Tt VI~ MY 
.~.p 2 - Xii Ti~n Thanh - Thi xi'! DBng Xoai - Tinh Binh Phu6c 

Bao clio tai cMnh 

Cho nam tai chinh kat thl1c ngay 31112120!6 

BAN THUYET MINH BAO cAo TAI CHiNH 

I. D~c lli~m ho~t t19ng cita doanh nghi~p 

1. Hinh thlrc. sir huu v6n 

Nam2016 

Cong ty ca ph§n San xu~t Kinh doanh Du9c & Trang thiet bi Y t~ Vi~t My la doanh nghi~p dugc thanh l~p 
theo Gi!y chling nh~ dang kY kinb doanb sf> 44.03.000012 ngay 26 thang 8 nam 2002 do so K~ hoc.ich vii 
Dku tu tinh Binh Phucrc dp; gi.iy ch(mg nh~n l'l~ng kY kinb doanh thay d6i J[n thli 14 ngay 06 thang 12 nam 
2016. 

Vfin di~u !~ clla. Cong ty theo GiSy chung nh~ dang ky kinh doanh la 21.157 .500.000 Vl\TO. 

VBn g6p cua Cong ty t~i ngay 31/12/2016 la 21.157 .500.000 VND. 

Trv so chfnh ciia Cong ty t~i Ap 2 ~ Xa Ti€n Thanh - Thi xa o6ng Xoai - Tinh Blnh Phucrc. 

2. Linh vi.re kinh doanb 

Linh V\IC kinh doanh cua Cong ty la san xu.it, thuong m~i. 

3. Nganh ngh~ kinh doanh: 

- Ban le thu6c, d1,1ng cv y t~. my phfun va v~t pb§m v~ sinh trong cac ciia hang chuyen doanh. Chi ti€t: Kinh 
doanh duqc ph~m. mua ban trang thi6t bi y tS, d1,1ng c1,1 va hoa chAt xet nghi~m y t8. 
- San xuAt thiSt bj, d1,1ng c1,1 y t6, nha kboa, chlnh hinh va ph1,1c h6i chUc nMg. Chi ti~t: Sin xuAt dl,lflg c1,1 xet 
nghi~m y ta. 
- Sin xufit thu6c, hoa duqc vii du9c !i~u. Chi ti6t: San xuAt, kinh doanh vacxin, sinb phAm y t€. 
- Kinh doanh bSt d(mg san, quySn su d1,1ng c!At thu¢c chu so hfru, chu sir d1,1ng ho~c di thue. Chi ti€t: Kinh 
doanh dia 6c. 
- San xu§t my phirn, xa phong, chSt tSy rua, lam bong va ch@ phfun v~ sinh. 
- De.ii ly, moi gi6i, dfo gia. Chi ti~t: D~i ly Icy gui hang boa. 
- San xu!t san phfun tu plastic. 
- Hoi,it d¢ng cong ty n~ giii tai san. Chi tiSt: Dku tu tai chinh. 
- Hoi,it d¢ng chuyen men, kboa h9c va cong ngh~ kbac chua d119c phan vao dau . Chi tiSt: Chuy@n g]ao cong 
ngh~ . 

4. Chu ky san xu§t kinh doanh thong thm'mg: 12 thang 

5. D~c di~m ho~t ilqng cua Cong ty trong nam tai chinh co anh h11<rng d~n Bao do tai chinh 

Kh6ngc6. 

6. Tuyen bB v~ kha niing so sanh thiing tin tren Dao cao tai chinh 

Cac thong tin va s6 lieu kS toan trinh bay trea Bao cao tai chinh la co th€ so sanh duqc do da dtr9'C tinh toan 
va trlnh bay nhAt quan . 

II. Ky k~ toan, don vi ti~n tf, sfr dl}ng trong k€ toan 

1. Ky kS toan n!i.m cua Cong ty bit <!Au tu ngay 01/01 va k€t thuc vao ngay 31/12 hang nam. 

2. Don vi tiSn t~ sir d\lng trong ghi chep k~ toan la ddng Vi~t Nam (VND). 

LU. Chuftn mvc va Ch~ dQ k~ toan ap dl}ng 

1. Ch~ iJQ k~ toan ap d\lng: 

Cong ty ap d1,mg ChS d9 k~ toan doanh nghi~p ban hanh theo ThOng tu s6 20012014/TT-BTC ngay 
22/12/2014 cua BQ Tai chinh va cac van ban hu6ng dfui sua d6i, b6 sung. 

2. Tuyen b6 v~ vi~c tuan thu Chu§n mi.re k~ toan va Ch~ dQ k~ toan 

14 
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CONG TY CP sx KD DUQ'C & TRANG THIET Bl y TE vrtT MY 
Ap 2 • Xa Ti@n Thanh • Thi xa Bang Xoili • Tinh Btnh Phucrc 

Bno cao tlii chinh 

Cho n:im tai chinh kSt thuc ngay 311121201 6 

BAN THUYET MINH BAO cAo TAI cHiNH 
Niim 2016 

Cong ty da ap d\lng cac Chufui mi,rc k~ toan Vi~t Nam va cac van ban huemg dfu Chuful mi,rc do Nha nu6c dii 
ban hanb. Cac bao cao tai chlnh duqc !Sp va trinh bfl.y theo dung quy dinh cua chufin ID\J"C, thong tu hu6ng 
dful th\tC hien chufui mi,rc va Ch~ dQ k~ toan hien hanh dang ap d11ng. 

3. Hinh tbfrc k~ to:ln ap d1,10g 

Cong ty ap di,mg hinh thfrc s6 k€ toan : Tren may vi tinh. 

IV. Cac chinh sach k~ toan ap dyng 

1. Cac lo:_i.i cy gia hbi dolii ap d1,mg trong k~ toan 

Ty gid d6i vO'i cdc giao djch bdng ngo(l-i tf phdt sinh trong ky 
- Ty gia giao d!ch th1,1c tS khi mu.a ban ngo!).i te (hqp d6ng mua ban ngo;;t.i t~ giao ngay, hqp d6ng Icy h!).11, h(Jp 
d6ng tuang lai, hqp d6ng quy~n ch<;m, hqp d6ng hoan d6i): Lat)' gia ky k~t troog hqp dBng mua, b.in ngo(.li te 
gifra doanh nghi~p va ngan hang thuung m<.li; 

- Tru&ng hqp hqp d6ng khong quy dinh ty gia thanh to.in thl doanh nghiep ghi s6 k€ toan theo nguyen tic: 

+ TY gia giao djch th\tc t~ khi g6p v6n hoac nhSn v6n g6p: La ty gia mua ngo;,ti t~ cua ngan hang nai 
doanb nghiep mo tai khoan d~ nhSn v6n cua nha ddu tu t:;ii ngay g6p v6n; 

+Ty gia giao di ch th\fc t~ khi gbi nh~ m;r phai thu: U t:Y gia mua cua ngiin hang thucmg m1;1i noi doanh 
nghi~p chi dinh khach hang thanh toan t\li thai di~m giao dich phat sinh; 

+TY gia giao djch th\tc t~ khi ghi nh~ n9 phai tra: U. ty gia ban cua ngio hang thuong m;;t.i nai doanh 
nghiep di,r ki~n giao djch t:;ii thai di~m giao djch phat sinh; 

+ fJ6i v6i cac giao djch mua s~m tai san ho~c cac khoan chi phi duqc thanh toan ngay bang ngo!).i te 
(khong qua cac tai khoan phai tra), ty gia giaa dich thl,l'c t~ la t:Y gia mua cua ngan hang thuang m\li noi 
doanh nghiep thi,rc hi~n thanh toan. 

Chenh !~ch ty gia thi,rc t~ phat sinh trong Icy cua c:ic khoan m1,1c tien t~ c6 g6c ngo\li t~ du9c hi;ich toan theo tY 
gia giao djch thl,(c te t\li thoi di~m phat sinh va duqc h1;1ch toan vao doanh thu hoac chi phi tai chinh trong 
n~m tai chinh. 

Ty gfri khi danh gia l(li cac khoan m~c tiin tf co gac ngo(li If t9i thifi diim tq.p Bao ctio tlii chinh 

- Ty gia giao d!ch th\rc t~ khi danh gi.i l!).i cac khoan mµc tien t~ c6 g6c ngo<.li t~ duqc phan lo;,i.i la tai san : La 
t:Y gia mua ngo;;ii te cua ngan hang thuong m(;li noi doanh nghi~p thuong xuyen c6 giao dich t?i thcri diSm l~p 
Bao cao tai chinh. Dfii v6i de khoan ngo:;ii te gui ngan hang thi t)' gia th\fC t~ khi danh gia li;ii lat)' gia mua 
cua chinh ngiin hang nai doanh nghi~p mo tai khoan ngo(;li t~. 

-TY gia giao d!ch thvc t~ khi danh gia !:;ii cac khoan mµc tien t~ c6 g6c ngoi;ii t~ duqc phan lo;;ii la ng phai tra: 
La t:Y gia ban ngoi;ii t~ cua ngan hang thuang m;,i.i t\li thai diSm l~p Bao cao tai chinh. 

Cbenh iech t:Y gia do danh gia l\J.i s6 du cac khoan m1,1c tiSn t~ c6 g6c ngo?-i te t!).i thoi diSm cu6i nam duqc 
hf,lch toan theo t:Y gia giao djch thvc t~ cua ngao hang thuang mf,li ncri doaoh nghi~p thm':mg xuyen giao dich 
c6ng b6 tf,\i thb'i di@m !Sp bao d.o tai chinh va s6 chenh l~ch con li;!i sau khi bu trt'r chenh !~ch tAng va chenh 
!~ch giam duqc h?-ch toan vao doanh thu ho?-t d(lng tai chinh ho~c chi phi tai chinh trong Icy. Doanh nghi~p 
kh6ng dm;rc chia !qi nhu~n ho~c tra c6 tfrc tren Jai chenh !~ch t:Y gia da danh gia !~i s6 du ngo<.li t~ cu6i Icy k~ 
toan cua d.c khoan m1,1c ti€n t~ c6 g6c ngo~i t~. 

2. Nguyen t~c xac lljnb cac khoiin ti~n: ti~n m~t, ti€n gfri ngan hang, ti&n dang chuy~n 

Nguyen t~c xac djnh cac khoan ti&n 
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CONG TY CP SX KD DU'QC & TRA.NG THlltT Bl Y Tt YI$T ~ 

Ap 2 - Xii Ti~n Thanh - Thi xii E>6ng Xoai - Tinh Blnh Phrr&c 

Bao cao tai chinh 

Chor.am rai chinh k~t thuc ngay 31 /1212016 

BAN THUYET MINH BAO cAo TAI cHiNH 
Niim 2016 

Cac khoan duq-c xac dinh la ti@n bao g8m ti~n m~t. tiBn gui ngiin hang khong Jc)' h(Ul, ti~n dang chuy~n .. . hi~n 
c6 cua doanh nghi~p t~i ngay l~p Bao cao tai chinh. 

Nguyen ti c xac d jnh de khoan tucrng dU'tJ'Dg ti~n 
Nguyen t~c xac djnh cac khoan tuong du0T1g tiSn la cac khoan dAu tu ngfut h;;ut khong qua 3 thang c6 kha 
na.ng chuyin d6i d~ dang thanh m9t luQ'ng ti6n xac <1inh va khong c6 nhi~u rui ro trong chuy~n d6i thanh ti' 
ti,.i thCri di~m bao cao . 9-?r:!' 

Nguyen ti c, phll'cmg phap chuySn d6i de dling ti ~n khac ~ '";-
, ' • ' <:'! 

Cac nghi~p V\I kinh te phat sinh bang ngo~i t~ phai theo doi chi tiet theo nguyen t~ va phai dugc quy doPtN> 1-1 "') 
ddng Vi~t Nam. Khoan thAu chi ngan bang dugc phan anh tuang t1,I nhu khoan vay ngan hang. f'lli~ r a1 ~ 

T<!-i tit ca ca~ thoi diem I~p Ba~ cao tai chinh tbeo quy d\nh cua phap Ju~t. Cong ty dinh gia l~i s6 du ngi~+~ 
t~ va vang tien t~ theo nguyen tac: ~ 
- s6 du ngo~i t~: theo tY gia mua ngo<?-i t~ thl,fc tB cua ngan hang thucmg m;;i.i nui Cong ty thuimg xuyen c6 
giao djch ti;ii thoi diem l ~p Bao cao tai chinh; 
- Vang ti6n t~: theo gia mua tren th! tnrOn.g trong nuac t;;i.i thoi di~m l~p Bao cao tai chinh. Gia mua tren thi 
truOn.g trong nuac Ia gia mua dl!qc cong b6 bcri Ngan bang Nha nu&c. Truang hqp Ngan hang NM nu6c 
khong c6ng b6 gia mua vang thi tinh theo gia mua cong b6 Mi cac dan vj dugc pbep kinh doanh vang th 

Ju~t d!nh. "''-0 
T Y "'.°_.. 
UUHAH ·-i­
: v AN ·:x: 

3. Nguyen d e k~ toa n cac kboiin pbai tbu rOAJi :t. 

IAN " ,/" 

Nguyen t~c ghi nh ~n : bao g<°im cac khoan phai tbu khach hang, khoan tra trnac cho nguoi ban, phai thu n . · . .,.,./' 
b(l va cac khoan phai thu kh<ic t\li thcri di~m bao cao, n~u: c 'f-

- C6 thoi hi:in thu h6i ho~c thanh toan duai l nam duqc phan lo\li la tai san ngk h(Ul. 
~Co thbi hi;in thu h6i ho~c thanh toan tren I nam duQ'c phan lo~i la tai san dai h~. 
DI! phong pha i thu k.h6 doi: Dµ phOng nq phai thu kh6 doi la khoan d\f phong phftn gia tri cac khoan nq 
phai thu va cac khoan d'~u tu n~m gilt d~n ngay dao hi;in kh.ic c6 ban chAt tucmg tµ cac khoan phai thu kho co 
kha nang thu h6i . 

Danh gia l f;l i cu8i ky: Ti,.i thoi di~m I~p bao cao tai chinh de khoan phai tbu co g6c ngo\li t~ duqc danh gia 
l;;i.i s6 du tbeo tY gia mua ngo;;i.i t~ cua ngan hang thuITTJg m~i noi doanh nghiep thuong xuyen giao d\ch. 
Kll6ng dfillh gia l<?-i cac khoan tra truoc cho nguoi ban va cac khoim chi phi tra truck bing ngoi,..i t~, tru ruimg 
hgp t\li thm diSm l~p bao cao co b~ng chung ch~c ch~ ve viec nguoi ban khong th~ cung dp hang boa, dich 
VI,! va doanh nghi~p se phai nh~ l~i cac khoan tra tnr6c bbg ngOC;li t~. 

4. Nguyen tic gbi nh~n hang tan kho 

Nguyen ti c gh i nh~ n : Hang t6n kho du·Q'c tinh theo gia gBc. Truang hqp gia tri thu§n co th~ thl,l'c hi~n dl!Q'C 
th~p hem gia g6c tbl phai tinh theo gia tr! thuiin c6 th@ th\Ic hi~n duqc. Gia g6c hang t6n kho bao g6m chi phi 
mua, chi phi ch@ bi8n va de chi phi lien quan tr\Jc ti~p khac phat sinh de c6 dugc hang t6n kho o dja diem va 
tr\J.ng thai hi~n t?-i. 

Hang tbn kho khong bao gdm chi phi san xu~t kinh doanh da dang vw;rt qua m(lt chu ky san xu§t kinh doanh 
thong thuimg ma nose dugc trinh bay a khoan ffil,IC II Chi phi san xuAt kinh doanh da dang dai h(lll" . 

Pbmmg tinh gia tri ha ng tAn kho : 
Gia tri hang t6n kho cu6i ky duQ'c xac dinh theo phucmg phap: Binh quan gia quy~n. 
Phtrcrng phap h~ch toa n hang tbn kho: 
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CONG TY CP sx KD DU'<;YC & TRANG THI£T Bl y Tt vrE;T MY 
Ap 2 • X:!. Ti~n Thanh· Thi xa Dbng Xoai - Tinh Binh Phu&c 

Bao cao tili chinh 

Cho ni.'ll tai chinh k€t thuc ngay 31/12/2016 

BAN THUYET MINH BAO cAo TAI cHiNH 
Ndm2016 

Hang t6n kho d119c h\lch toan theo phuong phAp: Ke khai thuemg xuyen. 

Phuong phap trich l~p di! phong giam gia hang tan kho: 

Dµ phong giam gia hang tt°in kho t£1.i thai diem cu6i nam la khoan di! phong giam gia hang t6n kho khi co si,r 
suy giam cua gia trj thuAn c6 thB thvc hi~n du9c so voi gia g6c cua hang t6n kho; Khong l~p d\I' ph6ng cho 
khoan m1,1c chi phi SXKD do dang va thi~t bj, v~t tu, ph1,1 tung thay the dai hi;m. 

5. Nguyen tic gbi nb'n va kbau hao tai san ca djnh 

Tai san c6 ciinh hliu hlnh, tai si\n c6 djnh vo hinh duqc ghi nh~n theo gia g6c. Trong qua trinh sir di,mg, tai 
san c6 djnh hlhl hlnh, tii san c6 dinh VO hinh duqc ghi nh~ theo nguyen gia, hao moo luy ke va gia tri con 

l\li. 

Khfiu hao duqc trlch theo phuong phap ducmg thfutg. Thoi gian kh~u hao duqc u6c tinh nhu sau: 

Nha cua, v~t ki6n true 

May m6c, thiet bi 

Phuong ti~n v~ tai 

ThiiSt bi van phong 

6. Nguyen t~c k~ to:l.n chi phi trii tnr&c 

!Onam 

05- lOnam 

05- IOnam 

05 mirn 

Vi~c tinh va phan b6 chi phi tra tru6c vao chi phi SXKD tirng kY k~ toan can cfr vao tinh chdt, m(rc d9 rung 
lo~i chi phi <!8 h,ra ch9n phuong phap va tieu thfrc h<;rp Jy va nhii.t quan. 

Cac khoan chi phi tn\ truoc du9c theo doi theo tirng kY h~ tra truoc da phat sinh, d1i phan b6 vii.o cac d6i 
tm;mg chju chi phi cua tung kY k8 toan va s6 con l~i chua phan b6 vao chi phi. ~ 
Cac chi phi tra tra truck c6 gia tri 16n cA,n dtrgc phan b6 dAo trong nhi~u quy nhung kh6ng 9ua 01 nam tai /t,(~,.,,.,tX,·, 
chinh ho~ khong qua m9t chu ky sii.n xuiit thong thu·emg duqc ghi nh\ifl la chi phi tra tru6c ngan h~, con cac ,.. ou 
khoii.n chi phi trii. truoc tren 12 thang ho~c tren ml;it cbu kY san xuii.t thong thuemg duqc trinh bay la chi phi (l~ 
tra tru6c dai han. ~0., . ~ 

7. Nguyen tick~ toan nq pbai trii 

Nguyen tic ghi nh~n: Bao gc3m cac khoan phai tra ngucri ban, nguai mua tra ti8n tru6c, phii.i tra n(li b9, phai 
tra khac, khoan vay t~i thoi di~m bao cao, neu: 

- Co thoi hi;m thanh toan du6i 1 nam dugc phan loiJ.i la ng ngk h:µi. 

- C6 thoi h!J.n thanh toan tren I nam dugc phiin lo\l.i la nq dai h~. 

Thu8 thu nMp hoan l\li dugc phan loiJ.i la ng dai h\l.n. 

D\f phOng phai tra : 
Gia trj dui;rc ghi nh~n cua mot khoan d\I phong phai tra la gia trj dugc uoc tinh hgp ly nh~t v~ khoan ti~n se 
pMi chi d~ thanh toan nghia Y\J ng hi~n tr;ii tili ngay kBt thuc kY kB toan ni\m ho~c t~ ngay k8t thuc kY kS toan 
gifra nien de). 

Chi nhfmg khoan chi phi lien quan d6n khoan d\I phOng phai tra da l~p ban dh m6i du9c bU dAp bfuJg khoan 
dt,r phong phai tra do . · 

Khoan chenh l~ch gifra s6 d\I phong phai tra da l?p a kY ke toan truoc chua su d1,mg h8t 16n hon s6 d\I ph6ng 
phai tra l~p a ky bao cao duqc hoan nh~p ghi giam chi phi san xu~t, kinh doanh trong ky tri.r khoan chenh 
!~ch Ian hem cua khoan d11 pMng pMi tra v~ bao hanh c6ng trinh xay l~p duc;rc hoan nMp vao thu nh~p khac 
trong ky. 
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CONG TY CP SX KD OU
0

Q'C & TRANG THIET Bf Y Tt Vl~T MS' 

Ap 2 - Xa Ti~n Thanh· Thi xii El6ng Xoai - Tinh Binh Phu&c 

Bao cao tai chinh 

Cho nam tai chinh k~t thuc ngay 31/1212016 

BAN THUYET MINH BAO CAO TAI CHiNH 
Niim. 2016 

Danh giii l~i cu6i ky: t.\li thoi d'i~m l~p bao cao tai chinh cac khoan phai tra c6 g6c ngo\li t~ dugc danh gia 
1\li s6 du t}' gia ban ngo\li t~ cua ngan hang thuong m\li nai doanh nghi~p thuemg xuyen giao d!ch. Khong 
danh gia l~i cac khoan nguoi mua tra ti~n trn6c va cac khoim doanh thu nh~ tnr&c bAng ngot,li t~, trir tnr6ng 
hqp tiµ thoi d'iem l~p baa cao c6 bAng chling chAc chfui vS vi~c doanh nghi~p kh6ng th~ cung dp hang boa, 
djch V1,1 va se phai tra l.\li cac khoan nMn tru6c bing ngo;,ii t~ cho nguoi mua. 

8. Nguyen t~c ghi nh~n vay va nQ' phiii tni tbue tai chinh 

Khoan m1,1c nay phan anh cac khoan tiSn vay, ng thue tai chfnh va tinh hinh thanh tolin cac khoan tien vay, ng 
thue tai chinh cua doanh nghi ~p. 

Cac khoan nc;:r thue tai chinh duqc phan anh theo gia tri hi~n t.\li cua khoan thanh toan tien thue t6i thi6u ho~c 
gia tri hqp ly cua tai san thue. 

Cong ty h\ich toan chi ti~t va theo doi tilng <t6i tuqng cho vay, cho ng, tirng khS u6c vay ng va tirng lo\ii tai 
sim vay rn;r. Truong hqp vay, ng bAng ngo~i t~. k@ toan phai theo doi chi tiat nguyen t~. 

~ 

Ph A l · · kh · ~ h'. · h ' ,. h' h 0!>0117 
an Oi,il cac oan vay Va nq p a1 tra t ue tai c m : ;:------: 

- Cac khoan c6 thoi gian tra n<;J han 12 thang ke tir thoi di~m l~p Bao cao tai chinh, k~ toim trinh bay la vay.CON_G 1 
~ h A " hi h d' "h ,CffNHIEl!HI 

Va n<)' t ue ta1 c n a1 ;;m. : H VUTU 
- Cac khoan d~n h(in tra trong vong 12 th:ing tiEp theo ke tir thoi diSm l~p Bao d.o tai chinh, k@ toan trinh ba)CtllNtr Ki: 
la vay va no thue tai chinh ngAn han. i.111~i.i 1c 

. . l'lllANAI 
~ 
~ 

9. Nguyen tic ghi nh~n vii van boa cac kboiin chi pb[ di vay -= 
--

Cic chi phi di vay lien quan tn,rc ti~p ct~n khoan vay (ngoai Iai vay phai tra), nhtr chi phi thAm dinh, kiem 3oo~ 
loan, l~p n6 so vay v6n ... dUQ'C hi,iCh toan vao chi phi tai chinh. Tm6ng hqp cac chi phi nay phat sinh tu ,..gNo 
kh_oan vay rieng cho m1,1c die~ dh tu, x~y dvng ho~c san _xuclt tai san do dang thi du-gc v6n hoa kbi c6 du cac (~.(r:i~ 
i.1ieu ki~n quy dinh trong Chuan mvc Ke toan Vi~t Nam so 16 ''Chi phi di vay". :4rRA"G 

10. Nguyen ti c ghi nh~n chi phi ph.ai tra 

Cac khoan phai tra cho hang h6a, djch V1,1 da nh~n dugc tu nguoi ban ho~c cHi cung dp cho ngueri mua trong 
ky bao cao nhung thl,fc t~ ch11a chi tra do chua c6 hoa don ho~c chua du h6 so, tai li~u kE toan, i.1uqc ghi nb;µi 
vao chi phi san xuAt, kinh doanb cua ky bao cao tren ca so dam bao nguyen t~c phu hqp gifra doanh thu va 
chi phi. Cac khoan chi phi phai tra phai du1;1c quy~t toan v6i s6 chi phi thl,fc t~ phat sinh. s5 chenh !~ch gicta 
s6 trich tru6c va chi phi thi,rc tE phai dugc hoan nh~p. 

11. Nguyen tile ghi nh~n van ch ii sO' hfru 

Nguyen t&c glii nh(in vtin gop cua clul su hu·u, t/lijng du vJ11 cO pli lln, quy€n cl1{Jn trdi phiiu cfruy€n dbi, 
van klui.c cua chu s<i hii'u 

V6n d~u tu cua chu scr hfru du<;Jc ghi nh~n theo sd v6n lhl,fc g6p cua chu so hfru va dtJ<;Jc theo doi chi tiSt cha timg 
t6 chtrc, tUng ca nhan tham gia g6p v6n. 

Khi gi§y phep dAu nr quy d!nh v6n di€u I~ cua cong ty du<;Jc xac dinh bang ngo;,ii t~ thi vi~c xac dinh phfuI v6n g6p 
cua nha dAu ttr bing ngo\li t~ duqc can cu vao s6 lm;mg ngo\li t~ dii thl!c g6p. 
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C6NG TY CP SX KD DlfQC & TRANG THitT Bl Y Tt vq:T M~ 

Ap 2 - Xa TiSn Thanh - Thj xi!. Dbng Xoai - Tinh Binh Phu6'c 

Bao cao tili chinh 

Cho nii.."Il tai chir.h k~t thUc ngay 3 !!12/2016 

BAN THUYET MINH BAO cAo TAI CHiNH 
Niim 2016 

Vfm g6p b~ng tai san dui;rc ghi nh~n tang vdn chl.i sa hOu theo gia danh gia l?i cua tai san dugc cac ben g6p v6n 
ch~p nh~. Ddi v6i tai san vo hinh nhu thuang hi~u, nhiin hi?u, ten thuang m11i, quy~n kbai thac, phat tri€n dl,l' an 
... ch1 dugc tang vdn g6p nBu phap lu~t c6 lien quan cho phep. 

Dbi v6i cong ty c3 philn, vbn g6p c6 phftn cua cac c6 dong duQ'c ghi theo gia th1,l'c tS phat hanh c6 phiSu, nhung 
dugc phan 8.nh t\li hai chi tieu rieng: 
• v6n g6p cu.a chU so hfru duqc ghi 1m~ theo m~nh gia cua c6 phiBu; 
· Th?ng du v6n c6 philn dugc ghi nh~ theo s6 chenh !~ch 16n han ho(i.c nho han gifra gia thl,Ic tB phat hanh c6 
phiSu va m?nh gia. 

Ngoai ra, th~g du v6n ca phAn ciing dugc ghi nh~n theo sb chenh !?ch 16n han ho~c nho han giU:a gia thµc tS phat 
hanh vA m?nh gia cA phiSu khi tai phat hanh c6 phiSu quy. 

Quy~n ch~m chuyen d6i trai phiSu phat hanh c6 phiSu phat sinb khi c6ng ty phat hanh lo?i trai phieu c6 th€ chuySn 
d6i thanh m9t s6 luc;rng c6 phiSu xac dinh duc;rc guy djnh s~n trong phuang an phat hanb. Gia trj du phin vdn clia 
tr8..i phiSu chuy€n d6i la chenh iech giua t6ng s6 ti~n thu v~ tir vi?c phat hanh trai phiSu chuy~n ct6i va gia tri cilu 
phAn n\)' cua trai phi6u chuy~n d6i. T?i thcri diSm ghi nh~ ban d'ftu, gia trj quyBn chc;>n d.i pi~u cua trai phiSu 
chuy6n d6i dU"gc gbi n.h~n rieng bi~t trong ph~n v6n d§.u tu cua chu scr hOu. Khi dao h!ln trai phi~u, kS toan quySn 

ch!;m nay sang th~g du v6n c6 ph[n. ~ 

!Ang, bi~u, tai trQ', dinh gia l\li tai san (theo quy dinh hi~n hanh). ''A.H ;_ 
V6n khac phan anh vbn kinh doanh dui;rc hinh thanh do b6 sung tir k€t qua ho?t di)ng kinh doanh hoi;.c do duc;rc ~c>-:" 

Nguyen t&c ghi nh~n chenh if-ch ild11h gid l{J.i tai san ;%~ 
Chenh !?ch danh gia l?i tai san phan anh chenh !~ch do danh gia l?i tai san hi~n c6 va tlnh hinh xti ly s6 chenh l~ch w 
<16. Tai san duc;rc danh gia l?i chu ySu la TSCD, bit d'9ng san d§.u tu, mi)t s6 truemg hgp c6 th€ va dn lhich danh 
gia l?i V~t tu, cong C\l, dµng C\I, thanh ph~, hang h6a, San ph~rn dfr dang ... 

Chenh l~ch danh gia l11i tai sim trong cac truemg hc;>"p: \ 

- Khl thuc hi~n c6 ph[n h6a doanh nghi~p Nhit nu&c; . r'."' 
- Khi c6 quySt dinh cua Nha nu6c; ,399

cr. 

- Cac trucrng hqp khac theo quy djnh cua phap lu~t. ~liH ~ 

Gia tri tai san du·qc xac dirlh l?i tren ccr scr bang gia NM mrc'rc quy dinh, H9i d6ng dinh gia tai san ho(i.c ccr quan nJ~ 
thilm djnh ~ia chuyen nghi~p xac djn.h. ~ 

Nguye11 tac ghi nh{i11 che11h tech tji giti 

Chen11 !~ch t)' gia h6i doai 18. chenh I~ch phat sinh tir vi~c trao d6i th1,l'c tS ho~c guy ddi cling mi)t s6 luQ'Ilg ngo11i t~ 
sang dan vi ti8n t? k~ toan theo cy gia h6i doai khac nhau. 

Cac khoan chenh l~ch cy gia duQ'c phan anh vim doanh thu ho?t d{ing tai chinh (nSu liii) ho~c chi phi tai chinh (n~u 
16) t<;1i thoi diBm pMt sinh. Rieng chenh !~ch ry gia trong giai do?n truc'rc ho11t d{lng cua cac doanh nghi~p do Nha 
nu6c n~m gifr I 00% v6n di~u I~ c6 thtJc hi~n dl,l' an, c6ng trinh tr(;mg di~m qu6c gia thi phan anh tren Bang ciin <16i 
kS toan va phan b6 diln vao doanh thu I chi phi tai chinh. 

Nguyen t&c ghi nh{i.n l(fi nhu(i.n cllira pllfin pll6i 

Lc;ri nhu~n sau thus chua phan ph6i \a s6 lc;ri nhu~ tir cac hm;1t di)ng cua cong ty sau khi c('mg (+) ho~c tru (-) cac 
khoim d'ibu ch!nh do ap di,mg hfii t6 thay dBi chinh sach kS toan va di6u ch!nh hfii t6 sai sot tr9ng y@u cua cac nam 
tnr&c. 

Vi~c phan chia lc;ri nhu~n ho<;1t d{lng kinh doanh cua c6ng ty phai dam bao theo dung chinh sach tai ch!nh hi~n 
hanh. 
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CONG TY CP SX KD DlTQC & TRANG THIET BJ Y TE VI~T MY 
Ap 2 - Xa Tien Th:inh - Thi xa E>ang Xoai - Tinh Blnh Phuoc 

Bao Clio tw chinh 

Cho nAm tai chinh k~t thuc ng:ly 31 / 1212016 

BAN THUYET MINH BAO cAo TAI cHiNH 
Niim 2016 

Cong ty m~ phiin phBi lgi nhu~n cho chu scr huu k:h6ng vuqt qua muc !qi nhu~n sau thu~ chua phiin ph6i tren Bao 
cao tai chinh hqp nhfit sau k:hi da lol).i trir anh huerng cua cac khoan !iii do ghi nh\in tl.r giao dich mua gia re. Trubng 
hQ'p !qi nhu~n sau thus chua phiin phBi tren Bao cao tai chinh hgp nhdt cao hem lqi nhu~n sau thus chua phiin phBi 
tren Bao cao tai chinh rieng cua c6ng ty m~ va nSu s6 !c;ti nhu~ quy~t dinh phan ph6i vuQ1 qua sfi lqi nhu~ sau 
thui! chua phan ph6i tren Bao cao tai chinh rieng, c6ng ty rn~ chi thi,rc hi~n phan ph6i sau !chi da diau chuy@n lc;ri 
nhu~n t:t'r cac c6ng ty con viS c6ng ty m~. 

Khi phiin ph6i !qi nhu~n dn ciin nh~c dSn cac khoiin mvc phi ti~n t~ n~ trong lc;ri nhu~n sau thu~ chua phiin phdi 
c6 th@ inh huemg Mn lu6ng ti@n vi k:hi n~ng chi tra c6 tire, lqi nhuSn cua cong ty. 

12. Nguyen t~c vi\ phuong phap ghi nh~n doanh thu 

Doa11h thu ban ha11g 

Doanh thu ban hang dut;tc ghi nh(in khi d6ng thoi thoa man cac cti~u ki~n sau: 

Phfui l6n rui ro va lt;ti ich gfuJ li~n v&i quySn sa hfru san phfun ho~c hang h6a da duQ'c chuy~n giao cho 
nguoi rnua; 

Cong ty khong con nim gict quy~n quan ly hang h6a nhu ngm'ri sa hfru hang h6a ho~c quy€n kiSm so.at 
hang h6a; 

Doanh thu dugc xac djnh tuong ct6i chAc chin; 

Cong ty da thu dut;tc ho~c se thu du9c l9i fch kinh tS tt'r giao djch ban hang; 

Xac djnh du9c chi phi lien quan dSn giao djch ban hang. 

Doanh thu cung clip djch v" 

Doanh thu cung dp djch VI}. dugc ghi nhSn khi kSt qua cua giao djch do dugc xac djnh mi;it each dang tin 
c~y. Truang hgp vi~c cung d.p dich vv lien quan dSn nhiSu k)' tbl doanb thu due.re ghi nh~n trong k)' theo k~t 
qua phfin cong vi~c da hoan thanh vao ngay l~p Bang Can d6i kS toan cua k)' d6. KSt qua cua giao djch cung 
dp djch V\l dugc xac dinh khi thoa miin cac di~u ki~n sau: 

Doanh thu dm;rc xac d\nh tuang d6i chac ch.lo; 

C6 kha nang thu du9c 19i ich kinh tS tir giao d!ch cung dp dich v1,1 d6; 

Xac d!nh dut;tc ph§n cong vi~c da hoan thanb vao ngay l~p Bang can d6i kS to.in; 

Xac dinh duqc chi phi phat sinh cho giao djch va chi phi ct@ hoan thilnh giao djch cung dp dich V\I d6 

Phfui c6ng vi~c cung cAp djch V\I da hoan thanh dut;tc xac dinh tbeo phuang pbip danh gia cong vi~c hoiin 
thanh. 

Doanlt tltu ho{lt af)11g tai clii11h 

Doanh thu phat sinh tt'r ti~n lai, tiSn ban quy~n, cf. tll'c, !qi nhu(in dut;tc chia va de k:hoan doanh thu ho~t 
dQng tai chinh khac dugc ghi nh(i.n khi thoa man dtSng theri hai (2) di~u ki~n sau: 

C6 kha nmg thu d\!Q'c !Qi [ch kinh tS tu giao dich d6; 

Doanh thu du9c xac djnh tuong dBi chic chin. 

ca tii:c, lQ'i nhu~n dm;rc chia dugc ghi nhSn khi C6ng ty c!u9c quyb nh~n c6 tll'c ho(ic dugc quy~n nh~n lgi 
nhu~n tu vi~c g6p v6n. 

Thu 11h~p k!uic 
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C<°JNG TY CP S.X KD Dl(QC & TRANG THIET BJ Y TE VI~T MY 
Ap 2 - Xii TiGn Thlinh - Thi xii D6ng Xoai • Tinh Binh Phucrc 

BAo cao tlil chlnh 

Cho nam tfli chinh kft thuc ngay 31/12/2016 

BAN THUYET MINH BAO cAo TAI CHiNH 
Nom2016 

Thu nh~p khac bao g6m cac khoan Lim nh~p khac ngoai ho\lt d9ng san xu~t. kioh doanh cua cong ty: nhm;rng ban, 
thanh ly TSCD; ti~n ph11t do khach hang vi phiµn hqp d6ng; ti~n b6i thu<mg cua ben th\'r ba de bU dAp cho tai san 
bi t6u th!t; khoan thu ru nq kh6 doi da xu \y x6a s6; nQ' phai tni khong xac dinh du<;rc chu; Lim nh~p tir qua bi€u, 
t~ng b&ng ti Sn, hi~n v~t ... 

13. Nguyen t~c k~ toan c:ic khoan giam trir doanh thu 

Vi~c di~u chinh giam doanh thu duqc th1,1c hi~n nhu sau: 
- Di6u chinh giam doanh thu clia ky phat sinh neu cac khoan giam trir doanh thu phi\t sinh cling ky tieu th\I san 
phim, hang h6a, djch vµ; 
- rnsu chinh giam doanh thu nhlI sau neu cac khoan giam tn:r doanh thu phat sinh sau ky tieu th11 san phim, bang 
h6a, djch Y\).: 

+ Di6u chinh giam doanh thu tren Bao c~o ~i chinh cua ky l~p bao cao neu phat sinh cac khoan girun trit doanh 
thu truac then di6m phat hAnh Bao cao tai chinh; 

+ Di€u chinh giam doanh thu tren Bao cao tai chinh cua kY sau k)' l~p bao cao n€u phat sinh cac khoan giam trir 
doanh lhu sau thai diSm pbat Mnh Bao cao !Ai chinh. 

. ~ 
Chiet khAu thuong m11i phai tra la khoan cong ty ban giam gia niem ySt cho khach hang mua hang v6i khfii lu<;rn~ 
I~. C6NG -

G .. "'h' b' J'kh . " . h ,. d . h;. h' h' k'- ' h ~ h ~ h kh ' d ' \CHNfl!EMH iam g1a ang an a oan g1am tru c o nguo1 mua o san p am, ang oa cm, mat p am c at ay ong ung;11 vu n 
quy each theo quy djnh trong hgp dang kinh te. Cldtm kt 

A l(IEM11 

Hang ban tra l\li phan anh gia tri cua s6 san phiim, hang h6a bi khach bang tra I11i do cac nguyen nhan nhu vi ph11mp11fa NA 
cam k€t, vi ph11m hgp dfmg kinh t€, bang bi kem, mAt phb ch~t. khong dilng chling Jo;ii, quy each. ~,-

~ 

14. Nguyen t~c k~ toan gia van hang ban ~ 
B~ 

Gia v6n hll.ng ban ~ao g6m tri gia v6n cua san phfim, hang h6a, djch Y\l, bdt d9ng san. d"~u tu; gia t?anh san xu~::~E· 
cua SM phfun xay lap ban trong ky va cac chi phi lien quan den ho11t di$ng kinh doanh bat dQng san dau tu . . . ( T i(/N/1 Do,. 

Gia tri hang t6n kho hao h11t, m~t mat dl!Q'C ghi nh~n vao gia v6n hang ban sau khi trir di cac khoan b6i thucrn~.rt~o nii£ 

(neu co). ~T My 

Bdi v6i chi phi nguyen v~t Ji~u trt.rc tiep tieu hao vut;rt muc binh thuong, chi phi nhan cong, chi phi san xuftt chung~ 
ca djnh khong phan b6 vao gia trj san phdm nh~p k.ho dm;rc tinh vao gia van hang ban sau khi trir di cac khoan b6~ 
thuang (n~u co) k~ cii. khi san phfun, hang h6a chua du<;rc xac djnh la tieu thv. 

15. Nguyen de k~ toan chi phi tai chfnh 

Cac khoan chi phi dugc ghi nh~n vao chi phi tai chinh g6m: 
- Chi phi ho~c cac khoan lei lien quan den cac ho~t dong d§u tu tai chlnh; 

- Chi phf cho vay va di vay v6n; 

- Cac khoin 16 do thay dBi ty gia hBi doai cua cac nghi~p v~ phat sinh lien quan d€n ngo~i t~; 
- Dv phong giam gia d.iu tu chung khoan. 

Cac khoan tren duQc ghi nh?.n theo tbng s5 phat sinh trong ky, khong bu trir vui doanh thu ho;;it d9ng tai 
chinh. 

16. Nguyen t~c k~ toan chi phi ban hang, chi phi quan ly doanh nghi~p 
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C6NG TY CP SX KD Dlfe)C & TRANG THIET BJ Y Tt VltT MY 
Ap 2 - Xa Ti~n Thanh - Thi xl'i D6ng Xoii - TirJ1 Binh Phu&c 

Bao ciio tal chinh 

Cho nrun tai chinh k~t thuc ngay 3 111212016 

BAN THUYET MINH BAO cAo TAI CHiNH 
Niim 2016 

Chi phj ban hang phan :inh cac chi phi thi,rc tS phat sinh trong qua trinh ban san phfun, hang h6a, cung dp 
Chi phi quan ly doanh nghi~p phan anh cac chi phi chung cua cong ty g6m cac chi phi v~ luong, bao hi6m xa hoi, 
bao hiem y tS, baa hiBrn thftt nghi~p, kinh phi cong doan cua nhan vien quan Iy; chi phi v~t Ii~u van phong, cong 
c1,1 lao d<)ng, kh'1.u hao TSCD dung cho quan ly cong ty, ti~n thue dftt, thu~ mon bai; dµ ph6ng nq phai !bu kb6 doi; 
djch V\I mua ngoai; chi phi bing ti.An khac ... 

17. Nguyen tic va phmmg phap gbi nh~n chi phi thu€ TNDN hi~n hanh, CP thu€ TNDN hoan l~i 

Chi phi thuS thu nh~p doanh nghi~p hi~n hanh dw;:rc xac djnh tren co so thu nh~p chju thu6 vii thu~ su§.t thu~ 
TNDN trong na.m hi~n hanh. 

Chi phi tnu€ thu nM.p doanh nghi~p hoii.n 1<.ti c1lrqc xac djnh rren ca so s6 chenb l~ch t;;un thai duqc khiiu tru, 
s6 chenh !~ch t;;un thoi chju thuS va thu~ suAt thu6 TNDN. 

18. Ben lien quan 

Cac be.n dm;rc coi la lien quan n6u m<)t ben c6 kha nang kit!m soat ho(i.c c6 anh huc'mg dang k€ d6i v&i ben kia 
trong viec ra quySt djnh cac chinh sach tai chinh va ho1,1t d<)ng. Cac ben ciing duc;rc xem la ben lien quan n6u cling ~ 
chiu s1,1 kiSm so:it chung hay chju anh hucrng dang k6 chung. ·c:,. .,,. 
Trong vi~c xem xet m6i quan he cua c.!lc hen lien quan, ban chftt cua m6i quan h~ duc;rc chu trqng nhiSu hcrn trong r~H · .. r 
hinh thuc phap \y. 4N ~ 

19. Bao cio bQ pb'n ~ 
89 ph\ln theo linh v1,1c kinh doanh la m<;it ph§.n c6 thS xac djnh rieng bi~t tham gia vao qua trlnh san xu~t ho(i.c 
cung dp slm phiim, djch v1,1 vii c6 rui ro vii lc;ri ich kinh tB kh::\.c vcri c::\.c b6 ph~n kinh doanh khac. 

89 ph\ln theo khu V\fC dja ly la m<)t phin c6 th€ xac dinh rieng biet lham gia vao qua trlnh san xuAt ho~c cung dp):., 
san ph~m, djch v1,1 trong ph1,1m vi m<)t moi truang kinh tS c1,1 thS va c6 nii ro vii lc;ri ich kinh tS khac vcri cac b9 ph~n)~ 
kinh doanh trong cac m6i tnrang kinh t~ khac. j "-o 

Ill" 

. ~ 

20. Cong c1,1 tai chinh 'i 

Tai siin tai chinh 

Theo thong tu 210/2009/TT-BTC, Cong ty phan lol,li cac tai san tai chinh thanh cac nh6m: 
- Tai san tai chinh dm;:rc ghi nh~n theo gia tri hqp ly thong qua Bao cao kBt qua ho:;tt d<)ng kinh doanh la m<)t tai san 
tai chinh du<;rc n~m gifr dS kinh doanh hoi;ic duc;rc x8p vao nh6m phlm anh theo gia tri hc;rp ly thong qua Bao cao kSt 
qua ho<.tt dt;mg kinh doanh t1,1i thai di€m ghi nh~n ban diu; 
- Cac khoan diu tu n~m gifr dSn ngay dao hl,ln la d.c tai san tai cbinh phi phai sinh vrri cac khoan thanh toan c6 
dinh ho~c c6 th6 xac dinh va c6 Icy dao hl,ln c6 dinh ma Cong ty c6 y d!nh va c6 kha nAng giu dBn ngay dao hiµ1; 
- Cac khoan cho vay va phai thu la cac tai san tai chinh phi phai sinh vcri cac khoan thanh toan c6 d!rih ho~c c6 th~ 
xac dinh va khong duqc niem y€t tren thi trucmg; 
- Tai san s~n sang d~ ban la cac tai san tai chinh phi phlli sinh duqc xac dinb la s~n sang dB ban ho~c khong dugc 
phan lo!li la tai san tai chlnh dugc ghi nh~n theo gia tri hqp ly thong qua Bao cao k€t qua ho<.tt d(\ng kinh doanh, 
cac khoan dAu ru nl\.m gifr d~n ngay Ciao h<.tn, c::\.c khoan cho vay va phai thu. 

Vi~c phan lo\)i d.c tai San tai chinh nay ph1,1 thUQC vao ffil,IC dich va ban ch~t ci1a tai san tai chinh va dUQ'C quy€t 
dinh ~i thai diSm ghi nh(l.n ban diu. 

Oic tai san tai chinh cua Cong ty bao gdm ti6n va ti6n glri ngl\.n h;,m, cac khoan phai lhu khach hang, phai lhu 
khac, cac khoan cho VEly, cac cong Cl,I tai chinh dUQ'C niem y€t va khOng dUQ'C niem yh 
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C6NG TV CP SX KD DlfQC & TRANG THIET BJ Y Tt VI~T MY 
Ap 2 • Xii Ti~n Thanh - Thi xii D6ng Xoiti - Tinh Binh Phtrcrc 

Bao cao tili chinh 

Cho r.am tai chinh k~1 thuc ngay 3 1/1212016 

BAN THUYET MINH BAO cAo TAI CHiNH 
Nam 2016 

Cac !iii san tai chinh chrQ'c ghi nh~n l:l?.i agay mua va dilng ghi nh~ tili ngay ban. T\li thcri diem ghi nh~ lfin dAu tai 
san tai chinh duQ'c xac nh~ theo gia g6c c{mg voi chi phi giao dich tn,:rc ti8p lien quan d@n viec mua, phat hanh. 

NQ' phai tni tai chinh va cong ci.i van chil sO' hilu 

Cac cong cµ tai chinh dm;ic phan lo;:ti la nQ' phai tra tai chinh ho~c cong Cl,I v8n chu scr hfru t11i thoi diem ghi nMn 
ban d§u phu hc;rp v<'ri ban ch§t va dinh nghia cua nq phai tra tai chinh va cong cµ v6n chu so hi:ru. 

Theo thong tu 210/2009/TT-BTC, Cong ty phan loi!i nQ' phai tra tai chinh thru-ili cac nhom: 
- Nq phai tra tai chinh duqc ghi nh~ theo gia tri hc;rp ly thong qua Bao cao k€t qua ho11t d(Jng kinh doanh la nc;r 
phai tra duc;rc nb gifr de kinh doanh ho~c duqc x~p vao nh6m phan anh theo gia tri hc;rp ly thong qua Bao cao k6t 
qua hoilt dong kinh doanh t1;1i thcri di~m ghi nh?n ban d.Au; 
- Cac khoan nc;r phai tra tai chinh duQ'c xac dinh theo gia tri phan bd duqc xac djnh bang gia tri ghi nh?n ban dAu 
cua nc;r phai tra tai chinh trU: di cac khoan hoan tra g6c, cong ho~c tru cac khoan phan b6 ID.y k~ tinh theo plmcmg 
phap Hii su§t thl,Ic t€ cua ph§n chenh !~ch gifra gia tri ghi nh~ ban d§u va gia tri dao h~n, tro di cac khoan giam triI 
(tnrc tiBp ho~c thong qua vi~c sir d1,mg m9t tai khoan dg phong) do giam gia tri ho~c do khong thB thu hf>i. 

Vi~c phan lo11i nc;r phai tni. tai chinh nay ph1,1 thu{lc vao m1,1c dich va ban chdt cua nc;r phai tra tai chinh vii duqc 
quy@t djnh ti;ii thcri diBm ghi nh~n ban d§u. . 

N<J phai tra tai chinh cua Cong ty baa g5m cac khoan phai tra ngucri ban, phai tra khac, cac khoan nc;r vii vay. 

T\li thoi di~m ghi nh~ ban d!u ttit ca nq phai tra tai chinh dugc xac nh~n theo gia gllc c9ng v6i cbi phi giao 
d!ch tn,rc ti~p lien quan d·§n vi~c phat hanh. 

Cong Clf van Cltu SQ hii:u (CSH): La hQ'P dbng ch(mg to dUQ'C nhOng Jc;ri ich con lai ve tai san cua Cong ty sau khi 
tru di toan ho nghia \f\I. 

Bu trir cdc cong Clf tai chln.h: Tai san tai chinh va ng phai tra tai chinh duc;rc bu trU: v<'ri nhau va trinh bay gia tr! 
thufui tren Bang ciin d6i k8 toan khi vii chi khi COng ty co quyen h<;ip phap d8 bu tr1r gia tri da Cluc;rc gh.i nh?n; va c6 
dV dinb thanb loan tren CO SO thufui ho~C ghi nh?fl taj San Va thanh loan ng phai tra cling mot th(rj diam. 
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CONG TY Cl' sx KO ou·oc & TRANG THlET B! y TE VIJ):T MY 

Ap 2 - Xii Tifn Thanh - Thi xa Dbng Xoai - Tlnh Blnh Phu6c 

B:io Clio lai cl1inh 

Cho nam tai chinh kft thuc ngay 3111212016 

BAN THUYET MINH BAo cAo TAI cHiNH 
Niim2016 

v . THONG TIN BO SUNG CHO cAc KHOAN Ml)C TRINH BA y TRONG BANG CAN DOI KE TOAN 

I . TIEN VA CAC l(HOAN TU'ONG BlfONG TIEN 

Ti~n m~t 

Ti~n gui ngan hang khong kY h<.m 

TBng cqng 

2. cAc KHOAN DAU TlfTAI CHINH 

Dau tu grip v611 vao ilm1 vj kluic 

sJ c11Ji 11iim 

Sfi cu6i niim 

36.935.272 

2.204.675.538 

D071 vi tinh: VND 

sJ aiiu nii.m 

544.000.822 

509.100.677 

2.241.610.810 1.053.101.499 

s6 t16.u ndm 
Ty I~(%} 

- Dfiu hr vao cong ty lien doanh, lien kit 

Gia trf g&c Giri trj il(Tp lj D~r pliong Ty If. (%) Gia trj g&c Gia trj h(Tp Ly DlfphOng 

+ Cong ty Cd phdn Thu<:mg mt;zi Vi~t 
MySaiGon 

TBng c{mg 

Ghi chu: 

- TOm t~t ho~t· t1qng cua cong ty lien .k~t: 

2.600.000.000 2.525.620.225 

30,23% 2.600.000.000 2.525.620.225 

2.600.000.000 2.525.620.225 

(74.379. 775) 

(14.379. 775) 

(74.379. 775) 

Cong ty Cd phfin Thucrng m;,1i Vi~t My Sai Gem giai th~ theo quy~t d!nh s6 0109/2016/QD-VMSG cua B<m Giarn dlic COng ty Cong ty ca phfuJ Thucrng rn;,ti Vi~t My Sai Gan 
Icy ngay 12 thang 09 nam 2016, va ch~m dli't ho;,tt d(mg tir ngay 20 thang I I nam 2016 theo thong bao s6 17 8 89/TB-CCT cl.la Chi c1,1c thuE Quij.n Thu Due ky ngay 24 thang 
JO nam 2016. 



CONG TY CP SX KD DU'Q'C & TRANG THIET BJ Y TE VIE;T MY 
Ap 2 • Xii Ti~n 111anh - Thi xa D6ng Xoai - Tinh Blnh Phuoc 

Bao cao tai chinh 

Cho mim tai ch!nh k~t tlni ngay 3 I /12/20 I 6 

BAN THUYET MINH BAO cAo TAI CHiNH 

3 . PHAI THU CUA KRACH HANG 

Phai t hu khach hang ng~n h~n 
Chi ti~t s& du nhu sau: 

+ Cong ty CP Sara 
+ Cong ty CP Ddu tu Lou. 
+ Cong ty TNHH Thdt bi Y ti Thien Nam 

+Cong ty TNHH TM DP Dimng Minh 

+ Cong ty TNHH TMD V Hung Vi?t 
+ Cac d6i tuvng khcic 

Tling c{mg 

4 . PHAJ THU KHAC 

Pha i thu ng~ n h~n kbac 

- T:(l.ITl t.'rng cho nhiin vien 
- Ky quy bao lanh dµ th~u 
- Phai thu khac 

T
l • ong c9ng 

5 . HANG TON KHO 

Nam2016 

sJ cu&i nam 

- Hang mua dang di 
ducmg 

- Nguyen li~u, v?.t li~u 

- C6ng C\I, d\lng q1 

- Chi phi san xuAt kinh 
doanh do dang 

-Thanh ph~m 

- Hang h6a 

- Hang hoa gui ban 

- Hang hoa kho bii.o thus 

Tling c{ing 

Gia gac Dv phong 

859.507 .535 

236.360.37 5 

1.095.867.910 
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s/J cu/Ji mini 

1.384.259. 987 
300.000.000 

31.594.500 

1.601 .164.334 

3.317.018.821 

sa cuai niim 

92.568.667 

879.102 

93.447.769 

Dem vj tinh: VND 

s/J 48.u niim 

352.632 000 

74.793.100 

84.110.000 

36.531.263 

548.066.363 

sa 40u ndm 

18.103.147 

2.916.667 

21.019.814 

s6 i!.liu niim 

Gia gDc D,, p/lbng 

1.521.463.577 

376.159.132 

361.015.617 

73.697.164 

2.332.335.490 



CONG TY C P SX KD Dlf<;JC & TRANG THrET Bf Y TE VI~T MY 
Ap 2 - Xa Ti~n Thanh - Th! xii OOng Xoai - Tinh Binh Phu&.: 

BAN THUYET MINH BAO cAo T Ar cHiNH 
Niim 2016 

6 . TANG, GIAM TAI SAN co DJNH Hfru HINH 

Nha cfra, May moc, 
Phmmg ti~n, 

Thi~t bj 
Chi tieu v~o tai truy~n 

v@t ki~o true thi~t bj 
d~o 

van pbOng 

I. Nguyen giii TSCD bihl hinb 

1. sa du d§u nam 2.989.325.417 7 .460.867.403 1.130.518.181 

2. SB tang trnog oam 130.674.000 

- Mua trong niim 130.674.000 

- U~u tu XDCB hoan thanh 

- Tang khac 
3. sa gi:im trong niim 81.660.000 

-Thanh ly, nhm;mg ban 81.660.000 

-Giam kMc 
4. s6 du cu6i nam 2.989.325.417 7.509.881.4(13 1.130.518.181 

II. Gia trj bao moo luy k~ 

1. s6 du d~u niim 1.494.619.287 2.909.691.015 307 .365.086 

z. Kh:iu hao trong nam 298.932.517 658.815.519 113.051.809 

- Khau hao tang trong nam 298.932.5 17 658.815.5 [9 113.051.809 

-Tiing khac 

3. Giam trong nam 51.037.500 

- Tiianh ly, nhuqng ban 51.037.500 

- Giam khac 
4. s6 du cu6i uam 1. 793.551.804 3.517.469.034 420.416.895 

III. Gia tr·j con l~i cua TSCD hfru hinb 

I. T:_i.i ngay afiu oam 1.494. 706.130 4.551.176.388 823.153.095 

2. T=!-i ngay cu6i nam 1.195.773.613 3.992.412.369 710.101.286 

Bao cao tai chinh 

Chon~ lili chinh k~t thuc ngay 31112/2016 

TSCI> 
kh:ic 

Don vi tfnh: VND 

TBog cqng 

11.580. 711.001 

130.674.000 

130.674.000 

81.660.000 

81.660.000 

11.629. 725.001 

4.711.675.389 

1.070. 799.845 

1.070. 799.845 

51.037.500 

51.037.500 

5.731.437.7]4 

6.869.035.612 

5.898.287.267 



CONG TY CP SX KD DU'Q"C & TRANG THIET BJ Y TE VTE:T MY 

Ap 2 - Xii Ti~n TI1anh - Thi xii Diing Xoai - Tinh Binh Phir&c 

BAN TH.UYET MINH BAO cAo TAI cHiNH 
Nlim2016 

1 . TANG, GIAM TAI sAN' c6 DJNH v6 uiNH 

Chi tieu 

I. Nguyen gia TSCD VO hlnb 

1. s6 du diu nim 

2. sa tang trong nam 

- Mua trong nam 

-T:;io ra tir n{li b(> doanh nghi~p 

- Hng do hgp nhAI kinh doanh 

-Tang khac 

3. sa giam trong nam 

- Thanh ly, nhm;mg ban 
-Giam khac 

4. st. dtr culii nam 

IL Gia trj hao moo luy k€ 

1. sa du alu niim 
2. K.11§.u hao trong nam 
- Khiu hao tang trong nan1 

- Tang khac 

3. Giam trong nam 

- Thanh !y nhm;mg ban 

-Giam khac 

4. s6 du- cu6i nlim 

UL Gia tr! coo l~i cl"ia TSCD VH 

I. T:ri ngay d~u uam 
2. T:;ti ugay cu6i nam 

Quyen 
sfr d1,mg .tit 

Bin quyin, . ~ 

bing sang che 

600.000.000 9.107.830.000 

600.000.000 9.107.830.000 

84.000.000 5.464.697.996 
455.391.492 

455.391.492 

84.000.000 5.920.089.488 

516.000.000 3.643.132.004 
516.000.000 3.187.740.512 

Nhan hi~u 
hang boa 

Phin mem 
may tinh 

Bao cao tii chlnh 

Cho niim t.ii chinh kEt lhuc ngay 3111212016 

TSCD 
khac 

Don vi tinh: VND 

T ~ ~ ong cqng 

9.707.830.000 

9.707.830.000 

5.548.697 .996 

455.391.492 

455.391.492 

6.004.089.488 

4.159.132.004 
3. 703. 740.512 



C6NG TY CP SX KD DlfQC & TRANG THIET BJ Y TE VlE;T M~ 
Ap 2 - Xii Ti&n Thanh - Thi xa DBng Xo:ii - Tinh Binh Phu6'c 

Bflo cao tai chinh 

Chon~ !ii chinh k~t thuc ngay 3111212016 

BAN THUYET MINH BAO cAo T Al CHiNH 

8 . CHI PHi TRA TRlfOC 

8.1 Chi phi tra tru6'c ng~n h::,in 

- Cong C\l, d1,mg C\l 

- Phi stra chfra 

- Phi baa ho lao dong 

- Phi danh giam GMP- ISO 

- Chi phi khac 

Tang CQDg 

8.2 Chi phi tra tnr&c dai ht.m 

- Cong c1,1 d1,1ng c1,1 

-TOn m\l mau 

- Chi phi sua chila nha xu6ng, may m6c ... 
- Phi cam k~t bao v~ moi tmang 
- Phi danh giam GMP - !SO 

TBng cQng 

N6m2016 

28 

st cuti niim 

16.439.800 

8.773.334 

37.426.550 

62.639.684 

91.441.276 

197.888.607 

29.041.357 

318.371.240 

Dan vi tinh: VND 

,( . 
So aau nrim 

61.105.783 

10.602.500 

2.127.493 

42.773.200 

6.750.000 

123.358.976 

16.566.555 



CONG TY Cl' SX KD D ·qc & TRANG TBIET B! Y TE VJ~T MY 
Ap 2 - Xa Ti8n Thbh -Thi xii Bimg Xoii - Tinh Binh Ph.uuc 

BAN THUYET MINH BAO cAo TAI CHiNH 

9. VAY YA NQ THUE TAI CHiNH 

9.1 Vay va nv thue tai chinh ng~n h;.i.n 

Vay ng~n b~n 

+ Ngan hang Ddu tir va Phat tridn VN (1) 

+ Ba Dam Thi Himg (2) 

C{ing 

Niim 2016 

sa cu/Ji niim 

Giatrj 
s& co khti ndng 

tra ncr 

I. 718.036.520 1. 718.036.520 

1. 718.036.520 1.718.036.520 

Tron£_ niim 

Tiing trong niim Giiim trong niim 

4.263.610.470 3.486. 753.861 

880.000.000 2. 480. 000. 000 

5.143.610.470 5.966. 753.861 

Bao do tai chinh 

Cho nam Iii ch.inh Jcat !hue ngily 3111212016 

Dmi vi tinh: VND 

sJ ildu niim 

Gia tri s& co khti nting 
trd n{T 

941.179.911 941.179.911 

1.600.000.000 ]_ 600. 000. 000 

2.541.179.911 2.541.179.911 

( 1) Day ta s6 dung vay theo H 9P d.6ng tin d1,mg hl;ln muc s603/2016/67412 ngay 25/05/2016 va H9P a6ng baa Hinh h:µi mfrc s6 04/2016/67412 ngay 25/05/2016. 

- H:µi muc: 4.000.000.000 dang 
- Thai lwn clip h:µi muc: 12 thang k~ tu ngay icy hqp d6ng nay. 
- Lai sufit va thoi Jwn vay: Dm;rc xac dinh trong tl!ng Hop dBng tin d1,mg cl) th~ theo. Lili su~t t'!-i ngay 31/12/2016 la 7%/nam. 
- Mvc dich vay: Vay b6 sung v6n hru di)ng, mo L/C. 
-Tai san dam bao: Tai sim cua ben thu 3 la Quy~n su dy.ng dfit va Quy~n so hO:u nha 6 va tai san khac g~ li~n v6i dfit theo gi§.y ch(mg nh~ s6 BDI 73195 t\li 449 Vo 
Van Tin, phtrbng 5, Qu¥t 3, TP.HCM 

(2) Day la s6 du nq vay theo cac Hop dBng vay ti~n ttrng Jin C\J th@. 
- Lai su.k Lai suAt duqc xac d!nb rrong ttrng hop ct6ng cl) thB, tu 11 %/nam - 12%/nam. 
- M]fc dich vay: Vay b6 sung v6n luu dong va thanh toan cac khoan vay ngan hang d@n h\ln 
- Thm hl;ln vay: 6 - 12 thang. 
- Hi san dam bao: Tin ch.ip. 

9.2 Vay vii n11 thue tai c.hinh dai h~n 

sJ c11Ai mun Trong niim 

Vay dai h~n 
Gia trj 

sA cd khii niing 
trti. n(f 

Tiing trong nii.m Gitim trong niim 

+ Ngan hang Ddu tv va Phat tridn VN (3) 859.534.220 859.534.220 1.144.000.000 

29 

~ 

sa dd11 niim 

Gid tri 

2. 003.534.220 

s& co kha ming 
tra np-

2.003.534 220 



CONG TY er sx KD DlfQ'C & TRANG THIET D! y TE Vl~T MY 

Ap 2 • Xii Ti8n 'Iliimh • Thi xii D8ng Xoai • Tinh Binh Pbv&c 

BAN THUYET MINH BAO cAo TAI cHiNH 

+ Cong ty CP TM Vi¢t My Sai Gon (4) 

+ Ba Hoang Hai Yin (5) 4.ooo. noo. ooo 

Nam 2016 

4. ()00. 000. 000 

5.500. 000. 000 

4. 000. 000. 000 

I 

Bao do tai chinh 

Cho niim tii chinh k~t thUc ng!y 31/17)2016 

5.500.000.000 
Dan Yj tinh: VND 

5. 500. 000. 000 

Ci)ng 4.859.534.220 4.859.534.220 4.000.000.000 6.644.000.000 7.503.534.220 7.503.534.220 

(3) Day la s6 dlI ng vay thco Hqp d6ng tin d1,mg so O 1/2013/67412/HD ngay 28/06/2013 . 
-sa tien vay: 4.500>.000.000 d6ng 
- Lai smit: Lai suiit thoa thu~ theo tirng Ida vay. T;;ii ngay 31/12/2016 la 11,4%/nii.m. 
- M1,1c dich vay: B~u tlI nang dp nha may san xu§t sinh phlim chu§n doan y te d;;it tieu chufin WHO GMP va trang bj may m6c thi~ bi san xtci.t cho Cong ty C6 phfut 
San xu5t Kinh doanh DuQ'C & Trang thi~t bi Y l~ Vi~l My. 
- Thai h~n vay: 48 thang. 
- Tai san dam bao: Tai san cua ben thtr 3 la Quyen sll' d1,1ng dM va Quyen so hfru nha 6 va tcii san khac gila lien voi d§t theo gi§y chtmg nh~ s6 BD 173195 t~i 449 Vo 
Van Tfui , phtrang 5, Qu~ 3, TP.HCM. 

(4) Day la s6 du nq vay theo Hgp dflng hgp tac s6 0103/HDHT-2014 ngay 10/03/2014 va Pht.1 lt.1c hqp dflng s6 PLO I .OJ/HDHT-2014 ngay 05/02/2015. 
- s6 tien vay : 6.000 .000.000 dfJng 
- Uii su5t: 7,5%/nam 
- Mt.1c dich vay: Xay dvng nha may va trang bi may moc theo tieu cbu.in GMP - WHO. Mua trang thi~t bi san xu~t. Lam hfi sa thu tµc xin gi§.y chtmg nh~n d::i.t tieu 
chulin GMP - WHO. 
- Thai h1,1n vay: 24 thang. 
- Tai san dam bao: khong c6 tai san dam bao. 

(5) Day la s6 du n1;1 vay theo Hgp d6ng vay ti~n s6 0I08/2016/HDVT-VM ngay 04/08/2016 
- s6 ti~n vay : 4.000.000.000 d6ng 
- Uii suit: 12%/narn 
- Mt.1c dich vay: Cong ty CP TM Vi~t My Sai Gon 
- Thoi h~n vay: 24 tluing . 
• Tai san dam bao: Quy@n sU' dvng ddt, Quy~n sit hiiu nha 6 vi\ tai san lchac gAn lien v6i dAt theo gi~y chting nh~ sf>: BG2 l 6l 35 t::i.i tinh Blnh Phtroc. 



C6NG TY P SX KD DU'Q & TRANG THIET BJ Y TE Vltf MY 
Ap 2 - xa Ti~n Thanh - Thi xi DAng Xoai - Tlnb Blnh Phuac 

., ,r.. , , ' , 

BAN THUYET MINH BAO CAO TAI CHINH 

10 • PHAJ· TRA CHO NGlf 01 BAN 

Chi ti~t sfJ du nhu sau 

+ Cong ty CP Bao bi Sai Gan 

+ Cong fy TNHH TM Gia Phal 

+ Cong ty TNHH TM In Bao bi An Binh 

+ Cong ty CP Kanpeki Nlujt Ban 

TBng cgng 

11 . THuE VA CAC KllOAN N(>P CHO NHA NU'OC 

Nam 2016 

sa cuiJ; nam 

Gfri tri 

86.304.350 

22.880.000 

11.616.000 

1.039.700.000 

1.160.500.350 

sa co kha nting 
Ira n(T 

86.304 .350 

22.880.000 

11.616.000 

1.039.700.000 

1.160.500.350 

1 

Bao do tai chinh 

Cho n1m 1i.i chfnh kSt lhuc ngAy 31/1212016 

Dan vi tinh: VND 

sa iJJu nam 

Gia tr; 

66.178.200 

22.545 .600 

52.234.160 

140.957.960 

sa co kha niing 
tra n(I 

66.178.200 

22.545.600 

52.234.160 

140.957.960 

Quy6t toan thu~ cua Cong ty se chiu SI,!' ki~m tra cua CO' quan thu~. Do vi~c ap dv,ng l~t va cac quy djnh v~ thu~ d6i v6i nhi~u lo~i giao d!ch khac nhau c6 th~ dugc giai 
thich theo nhi~u each khac nhau, s6 lhu~ dugc trinh bay tren Bao cao tai chinh c6 th~ bi lhay dbi theo quy1h dinh cua co quan thu~. 

Thu~ GTGT dftu ra phii n9p 
Thu~ GTGT hang nli~p lch§u 

Thu~ thu nh~p doan.h nghi~p 
Thue thu nh~p ca nh<in 

Thu~ bao v~ m6i tru<mg va cac lo\li 
thue khcic 

Phi, I~ phi va cac khoan phai nc,ip 
khac 

Tang c{mg 

;. ' 
So ilfi.u niim 

Phai thu 

Tro11g 11iim 

Pl1iii 11pp 
128.354.568 

37.591.830 

4.590.000 41.944.112 

4.000.000 

3.500.000 

4.590.000 2 J 5.390.S lO 

sa cuai 11iim 

Da 11pp Pluii tllu Pltiii "PP 
128.354.568 

37.591.830 

39.865.445 6.668.667 

4.000.000 

3.500.000 

84.957.275 135.023.235 



-
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Ct°>NG lY CP SX KD DU'QC & TRANG THIET BJ Y TE VIl:T M'S' 

Ap 2 • Xii Ti~n Thilnb - Thi xii D6ng Xoai - Tinh Binh Pb1J&c 
Bao c:io tili chinb 

Cho ni1m tai chinh kSt thuc ngay 3111212016 

BAN THUYET MINH BAO cAo TAI CHiNH 

12. CHIPBiPHAITR~ 

Chi phi phai trii nglin hi.to . 

- Trfch tru6c chi phi !iii vay 
- Trfch tru6c phf kiSm toan 
- Trich tru6c phi tlI v§.n phap ly 

T ~ A ong c9ng 

13 . PHAI TRA KRAc 

Phiii trii ng~n h{ln khac 

- Tai san thua cha giai q uy€t 
- Kinh phi cong doan 
- Bao hi~m xii hQi 

- Bao hiem y t~ 
- Bao hiem th~t nghi~p 
- Nhan kY cugc kY quy ng.in h\Ul 
. ca tire lgi nhu~ phai tra 

· Cac khoan phai Ira, phai n()p khac 
Tflng c(ing 

Niim 2016 

32 

sti cuiii rriim 

3.538.241 

72.727.273 

15.000.000 

91.265.514 

sa cu6i ndm 

l 05.405 .000 

105.405.000 

Dan vi tinh: VND 

so t1au niim 

76.321.366 
68.181.818 

144.503.184 

sa aau ndm 

1.658.315 

111.250.000 

112.908.315 

.) 



CONG TY CP SX KD Dlf"(JC & TRANG THIET BJ Y T E Vl~T MY 
Ap 2 - Xii Ti€n Thanh - Thi xa D6ng Xoai - Tinh Binh Ph11ac 

l 

BAN THUYET MINH BAO cAo TAI cHiNH 

14 • VON CHU so liUu 
a . .Bang t16i clli€u bi€11 d{ing cii.a VJ11 cliii su l1uu 

sfi dtrd~u niim tnr6'c 

- Tan,g trong oam 

Trong c!6 : 

- Tang v6n trong nam tru6c 

- Lai trong nam trn6c 

-Tang khac 
- Giam trong ni.im 

Trong d6: 

- Giam v6n trong nam truoc 

- Lfi trong nam truuc 

- Giam khac 

S I. d ... ~ • o tr uau nam nay 

- Tang trong nam 

Trong d6: 

- Tang v6n trong nan1 nay 

- Lai trong nam nay 

- ChuySn quy v~ lt;ri nhu~n 
- Giam trong niim 
Trong d6: 

- Giam v6n trong nam nay 

- L6 trong nam nay 

- Chuy~n guy v~ lqi nhu~n 
s6 dtr cu6i nam nay 

vAn gop cua Th~ng dtr 
CSH 

I. • • 
von co pllan 

21.157.500.000 

21.157.500.000 

21.157 .500.000 

Niim 2016 

Quy~n ch1;m Chcn h l~cb do 
Quy diu hr 

Tnii phi~u danh gia l~i tai 
ph:it tri~n 

cbuySu aai san 

1.562. 792.834 

1.562.792.834 

(1.562. 792.834) 

( 1.562. 792.834) 

Bao cao IM chinh 

Cho nam tai chinh JcSt !hue ngay 31/1212016 

Dan vi tinh: VND 

Lqi nhu~o sau Urn~ 
chu-a phan phAi 

Cqng 

(10.829.996.938) 11.890.295.896 

(654.065.413) (654.065.413) 

(654.065.413) (654.065.4 13) 

(11.484.062.351) 11.236.230.483 

2.374.178.417 2.374.178.417 

811.385.583 

1.562.792.834 

(9.109.883.934) 

811.385.583 

1.562.792.834 

(l.562.792.834) 

( 1.562.792.834) 

12.047.616.066 



,..... 

CONG TY er sx KD DlfQC & TRANG TmtT Bly Tt Vl~T MY 
Ap 2 - Xii Tien Thanh - Thi d D6ng Xoai • Tinh Binh PhlICTC 

Bao cao tai chinh 

Cho niim titi chinh kSt thuc ngay 31/1212016 

BAN THUYET MINH BAO cAo TAI CHiNH 

b. Chi ti€t van gop cua chu siJ hiiu 

- V 6n g6p cua cac c6 dong 

TBng c9ng 

Nii.m2016 

s6 cu&i ntim 

2 I.I 57 .500.000 

21.157.500.000 

c. Ctic giao dich v~ vBn vO-i ctic chil su hu·u va phOn phai cB tU-c, chia lfli nhu~n 
Nii.mnay 

- van d<iu tu cua chu so hilu 

+ V6n gop dAu nll.m 

+van gop tfillg trong na:n 
+ v6n g6p giam trong nam 

+ VBn gop cu6i nam 

- CO tuc, lgi nhu~n da chia 

21.157.500.000 

21.157 .500.000 

21.157 .500.000 

Dan vi tinh: VND 

s6 <1izu nam 

21.157 .500.000 

21.157.500.000 

Nii.m tr"uc 

21.157.500.000 

21.157.500.000 

21. I 57 .500.000 

__ s_if_c_u_if_i n_a_·m ____ s_a_a_a_u_n_ii_m __ ;~ 
d. caphidu 

- S6 lm;mg c6 phi~u dll.ng ky pMt hanh 

- s6 lugng c6 phieu dii ban ra cong cht'..mg 

+ c6 phdu ph6 thong 

+ c6 phiiu lnJ diii 

- s6 luqng c6 phi~u dugc mua l~i 
+ c6 phidu pha· th6ng 

+ c6 phiiu iru diii 

- s6 lugng c6 phi~u dang luu h:lnh 
+ c6 phiiu ph6 thong 

+ c6 phdu iru diiJ 

*Minh gia c6 phiiu dang liro hiinh: 10.000d!CP 

e. ca tvc 

-ca tuc dil ding ba sau ngay k@t thuc ky k@ toan nam 

+ ca rue dil cong ba tren c6 phib ph6 thong 

+ c6 rue dil c6ng ba tren cd phi~u uu dai 

- Cb tUc ctia c6 phi@u uu dili liiy k~ chua duqc ghi nh~n 

f. C<ic qu.P cua doanh nghi?p 

- Quy d§u tu phat tri~n 

- Quy h6 trq s~p xSp doanh nghi~p 
- Quy khac thuoc van chu so hfru 

1s . c.Ac KHOAN Ml,.IC NGO.AI BANG CI>KT 

Khong c6 thong tin cho cac khoan mµc ngoai Bang can dAi k~ toan. 
J4 

2.115.750 

2.115.750 

2.115.750 

2.115.750 

sa cuai nam 

s6 cuiii niim 

2.115.750 

2.JJ5.750 

2.115.750 

2.115.750 

s6 ddu niim 

sa c18u nam 
1.562.792.834 

iiUl!AN .1-
VAH ? 
rOAH 1 

!AN Ill 

I j 
~\~ tfr 

~ 
'I ..... 



CUNG TY CP SX KD Dlfc;JC & TRANG THIET BJ Y Tt YI~T MY 
Ap 2 - Xa Tian Thanh - Thi xii Dang Xoai - Tinh Binh Phu&c 

Bao cao tai chinh 

Cho nllln tai chinh kat thuc ng:i.y 31 /12/2016 

BAN THUYET MINH BAO CAO T Al CHiNH 
Nam2016 

Dan vf tinh : VND 

VI. THONG TIN BO SUNG CHO cAc KHOAN Ml)C TRINH BAY TREN BAO cAo KET QUA 
HO.;,.T DQNG KINH DOANH 

1 • TONG DO ANH THU BAN HA.NG VA CUNG CAP DJCR VV 

Doanh thu 

- Doanh thu ban hang 

TBng c{ing 

2 • cAc K.HOAN GIAM TRUDO ANH THU 

- Hang ban bi tra lt;1i 

Tang c9ng 

3 . GIA VON HANG BAN 

- Gia v5n thanh phfun, hang h6a da ban 
- Cac khoan chi phi VUQt muc binh th11ang c1uqc tinh tri,rc 

.J, ... ., l. 
tlep vao gia von 

T6og c{)ng 

4 . DOANB THU HO~T DONG TAI CHINH 

- Lai ti~n glii, ti~n cho vay 

TBng c{)ng 

5 . CHI PHI TAI CHiNH 

- Lai ti~n vay 

- Chenh ! ~ch t)' gia dii thvc hi~n 
- D\I phong I hoan nh~p d\I phOng girun gia chlrTlg khoan 
kinh doanh va tbn thftt d'~u tu 

TBog c(ing 

6 , THU NH~P K.H.AC 

- Thanh ly, nhw;rng ban TSCD 

- Thu nh~p khac 

Tdng c(ing 

7 . CHI PBi KHAC 

- Thanh ly, nhm;mg ban TSCEJ 

- N9p phi;lt vi pht;1m hanh chfnh 

- Chi phi khac 

Tdng cqng 

35 

l 

Nam nay 

11.438.964. 741 

11.438.964. 741 

Ndmnay 

87.281.744 

87.281.744 

Niimnay 
5.867 .546.780 

1.554.740.209 

7.422.286.989 

Niimnay 

5.276.336 

5.276.336 

Nam nay 
890.381.240 

2.112.530 

(37 .268.859) 

855.224.911 

Nrimnoy 

178.210 

178.210 

Nam nay 

17.104.500 

88.012.147 

105.116.647 

Niimtruuc 

8.054.848.829 

8.054.848.829 

Niim trll'ilc 

Niim truuc 
4.237.886.883 

1.288.932.995 

5.526.819 .878 

Nam trt¥uc 

74.379.775 

1.005.687.306 

Namtrll'D'c 

1.905 

1.905 

Nam trll'ilc 

59.075.562 

5.049.141 

158.968.066 

223.092.769 

-.....;: 



Cl°>NG TY er sx KD DlfQC & TRANG THIET BJ y TE Vl~T M'9 

Ap 2 - Xa Ti~n Thanh - Thi xii D6ng Xoiii • Tinh Binh Phuoc 

Bao do tai chlnh 

Cho miln tiii chinh kSt thuc ngily 31/12/2016 

~,. I:. , , ' , 

BAN THUYET MINH BAO CAO TAI CIDNH 
Nam 2016 

8 . CHI PHi BAN HANG 
Ndmnay 

- Chi phi nguyen v~t li~u, bao bi 

- Chi phi djch Y\l mua ngoai 18.262.544 

TBng c9ng 18.262.544 

9 . CHI PHI QUAN LY DOANH NGH~P 
Nam nay 

- Chi phf nhan vien quan ly 1.657 .066.751 

- Chi phi khAu hao TSCD 58.354.908 

- Thu~, phi, I~ phf 4.000.000 

- Chi phi djch Y\l mua ngoai 425.439.210 

TBng c9ng 2.144 .860 .869 

Dan vi tinh: VND 

Nam tr1<<Jc 

2.700.003 

35.344.694 

38.044.697 

Niim lrrt'UC 

1.342 .245 .57 5 

58.354.908 

4.000.000 

512.748.537 

1.917.349.020 
======== ======== ~ 

.. 05011 
~ 
_CONC: 10 . CHI PHi SAN x u AT, KINH DOANH THEO YEU TO 

- Chi phf nguyen li ~u, v~t Ii~u 

• Chi phi nhan cong 

- Chi phi kh!u hao TSCD 

- Chi phi dich V\l mua ngoai 

• Chi phi khac bfuJg tiSn 

TBng c9ng 

11 • CHI PHI THuE THU NH~ DOANH NGHI~P Hl¢N HANH 

- Chi phi thu~ thu nh~p doanh nghi~p tinh tren thu nh~p chiu 
thu~ nam hi~n hanh 

- -Di~u chinh chi phi thu~ thu nh~p doanh nghi~p cua cac 
nrun truerc vao chi phi thu~ thu nh~p hi~n hanh nilm nay 

TBng CQng 

12 . LAI co BAN TREN c6 PHIEU 

Nam nay Niim trll'uc 

1.837 .602.586 2.002.109.751 

3.256.38 I .324 2.749.795.032 

1.526.191.33 7 1.469.743.392 

1.098. I 06.264 1.157.431.268 

4.000.000 4.000.000 

7.722.281.511 7 .383.079.443 

Nlimnay Niim trll'Uc 

Liii cu ban tren c6 phi@u dugc tinh b~ng s6 Ic;ri nhu~ thufui phan b6 cho cac c6 dong chia cha s6 lm;mg 
binh quan gia quyb cua s6 ca phi~u ph6 thOng dang luu hanh trong nfiln, khong bao glim cac c6 phiau ph6 
thong dugc Cong ty mua l?.i va giu lam c6 phi~u quy: 

Lgi nhu~n ho~c Ill phan bB cho CD so hfru CP ph6 thong 

Quy khen thtremg, phuc lqi trfch tU' lqi nhu~n sau thue 

CP phB thong dang luu hanh blnh quan trong ky 

Lai cO' ban tren cli phi~u 

36 

Niim nay 

8 l l.385.583 

2.115.750 

383 

Niim trrt'UC 

(654.065.413) 

2.115.750 

(309) 
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CQNG TY CP SX KD DUQC & TRANG THIET Bl Y TE VItT MY 
Ap 2 - Xa Ti~n Thanh - Thi xii ElBng Xoai - T!nh Binh Phu&c 

Bao clio till cbfab 

Cho mlm tai chinh kSt thuc ngiiy 31/12/2016 

BAN THUYET MINH BAO cAo TAI CHiNH 
Niim 2016 

Dem vi tinh: VND 
VII . THONG TIN 86 SUNG CHO cAc KHOAN MVC TREN BAO cAo LUlJ CHUYEN TIEN Tt 

1 . s6 tien di vay thµc thu trong kY 

- Tien thu tir di vay theo kh~ u6c thong thubng 

TBng c{ing 

2 . s6 ti en da thµc tra g6c vay trong kY 

- Tien tra nq g6c vay theo khB u6c thong thu<mg 

T6ng CQng 

vm . NHiYNG THONG TIN KH.Ac 

Niim nay 

9.143.610.470 

9.143.610.470 

N6mnay 

12.359.525.241 

12.359.525.241 

1 . NHUNGKHOAN N<}TIEM TANG, KHOAN CAM id:T VA TR6NG TIN.TA.I CHiNB KHAC 

Khong c6 

2 • NHiJNG S\f KitN PH.AT SINH SAU NGAY KET THUC KY KE TOAN NA.1\1 

Khong c6 

3 . THONG TIN vt cAc BEN LIEN QUAN 

a. Cac ben lien quan 

Ben lien quan 

- Cong ty c6 ph.in Thuong m;;ti Vi~t My Sai Gem 

b. Cac giao djch trqng y~u vm cac ben co lien quan: 

MBi quan h~ 
Cong ty lien k~t 

Trong qua trinh ho;;tt d{mg kinb doanh, Cong ty phat sinh cac nghiep V\l v6i cac ben lien quan. Cac nghiep Vl,l 

chu yeu nhu sau: 

Cac ben lien quan Mfii quan h~ N9i dung nghi~p Gia trj giao djch 

V\J (VND) 

- Cong ty Co phan Thuung Cong ty !it!n ket Tra nQ' vay dai 5.500.000.000 
ffi\li Vi~t My Sai Gon Lai vay p hru tr.i 219.296. 700 

Thu hbi v6n d~u 2.062.889.084 

Cho d~n ng.iy 31/12/2016, kh6ng con khoan nao chua duqc thanh toan v&i cac ben lien quan. 
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CONG TY CP SX KD DU'QC & TRANG THIET ei Y Tt VI~T MY 
Ap 2 - Xii Ti~n Thanh - Thi xii D6ng Xofil - Tinh Binh Phu&c 

Blio eao tili chinh 

Cho nam tai chinh k~t thuc ngay 3 l/12/2016 

BAN THUYET MINH BAO cAo TAI CHiNH 
Niim 2016 

£Jan vj tinh: VND 

4 • THONG TIN VE BAO c.Ao B(> PH~N 

Cong ty kbong l~p bao cao b(i pMn vi khong thoa man 1 trong cac di8u ki~n theo Linh V\J'C kinh doanh hay theo 
vi tri dia ly theo guy dinh t<,l.i Thong tu 20/2006/TT-BTC ngay 20/03/2006 cua B9 tai chinh Viv hu6ng dftn 
thvc hien 06 Chucln mi,rc ke toan ban hanb theo Quy~t dinh s6 12/2005/QD-BTC ngay 15/02/2005 cua Bi} Tai 
chinh. 

5. CONG Cl) TAI CHiNH 

5.1 Tai san tai chinh va Nv phai tni ti'li chinh 

Gia trj sB sach Gia tr! hQP ly 
s6 cu6i nam s6 d:iu nam s6 cu6i nam sa d:iu nam 

Tai san tai chinb 
TiSn va cac khoan tuang 2.241.610.810 1.053. J 01.499 2.24 l.6 I0.8 l 0 I.053. l 01.499 
duang tiSn 

Phai thu khach hang 3.317 .018.821 548.066.363 3.317.018.821 548.066.363 

Tra tnr6c cho nguoi ban 3.690.000.000 3.534.779.000 3.690.000.000 3.534.779.000 

Cac khoan phai thu khac 93.447.769 21.019.814 93.447.769 21.019.814 

C()ng 9.342.077.400 5.156.966.676 9 .34 2.077 .400 5.156.966.676 

Ng phii.i tra tai chinh 

Phai tra cho nguoi ban 1.160.500.350 140.957.960 1.160.500.350 140.957.960 

Nguoi mua tra tiSn tru6c 25.278.000 64.412.600 25.278.000 
Vay va ng 6.577.570.740 10.044.714.131 6.577.570. 740 
Phai tni nguoi tao d{)ng 278.325 .108 163.159.439 278.325.108 
Chi phi phai tra 91.265.514 144.503.184 91.265 .514 
Cac khoan phai tni khac 105.405.000 112.908.315 I 05.405.000 
C()ng 8.238.344.712 10.670.655.629 8.238.344. 712 

Gia trj hqp Jy cua cac tai sfln tai chinh va ng phai tra tai chinh dugc phan rum theo gia tr[ ma cong C\l tai chinh 
c6 th@ duqc chuy~n d&i trong m9t giao djch hi~n t<;i.i giiiu cac ben c6 d§.y du hi~u biSt va mong mu6n giao djch. 

5.2 M1,1c dkh va chinh sach quan ly rui ro tai chinh 
Cac nhan t6 rui ro tai chlnh: 
Cong ty chiu cac rui ro sau khi sir dl}ng cac cong cv tai chinh: 
IRui ro thi trubng 
IRui ro tin di,.mg 
IRui ro thanh khoan 

Ban Giam d6c chju trach nhi~m dBi v6i vi~c thiet l?p va giam sat nguyen t~c quan ly rui ro tai chinh. Ban 
Giam d6c thi~t l?p cac chinh sach nhAm phat hi~n va phan ticb cac rui ro ma Cong ty thi€t l~p cac bi~n phap 
ki8m soat rui ro va cac h<,in muc rui ro thich hqp, giam sat rui ro va vi~c th~c hi~n cac h\ln muc rui ro. H~ 
th6ng va chinh sach quan ly nii ro du9c xem xet l11i d\nh kY nh~m phan anh nhung thay d6i cua cac di~u ki~n 
thj trucmg va ho<,it dong cua Cong ty. 

a. Riti ro thj truimg 
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CONG TY CP SX KD DUQC & TRANG THIET Bl Y TE VI~T MY 
Ap 2 - Xa TiSn Thanh - Thi d D6ng Xoai - Tinh Binh Pbu&c 

Bao cao tai chfoh 

Cho nam tai chinh k~t thuc ngay 31/12120 l 6 

BAN THUYET MINH BAO cAo TAI CHiNH. 
Ndm2016 

Dem vi tinh: VND 
Rui ro th\ tnrang la rui ro mil gia tri hgp ly ho~c cac lubng tien trong tuong lai cua c6ng ci,1 tai chinh se biSn 
d9ng theo nhfrng thay d6i cua gia thi tnrang. Rtii ro thi tnrbng gBm 3 lo~i: rui ro ngo?i te, rui ro lai su~t, va rui 
ro ve gia k.hac. 

Rui ro ngotJi t{! 

Rui ro ngo\li t~ la rui ro ma gia tri hqp ly ho~c cac luting tien trong tuong lai cua c6ng C\I tru chinh se bi~n 
d9ng theo nhfrng thay dBi cua tY gia h6i doai. 

Cong ty khong c6 rui ro ngo?i t~ do vi~c mua va ban hang hoa, djch V\l dm;rn thi,rc hi~n bAng don vi tiSn t~ kS 
toan chu ySu la ct6ng Vi~t Nam. 

Rui ro !iii suat 
Rui ro Iii.I su§t la nii ro ma gia tri h9p ly ho~c cac luBng ti en trong tuang lai cua cong c1,1 tai chinh se biSn d(lng 
theo nhfrng thay ct6i cua lai su.it thj truong. 

Cong ty kh6ng c6 rui ro lai suAt do cac khoan vay phat hanh theo lai su§t c6 dinh. 

Rui ro vJ giti khac 
RU.i ro ve gia khac la rui ro ma gia tr! hqp ly ho~c cac luBng ti@n trong tuang lai cua cong C\I tai chinh se b~ 
ct<)ng theo nhfrng thay ct6i cua gia th! tnrang ngoB.i thay ct6i cua iai su5.t va tY gia hBi doai. Vdn ct@ nay khO:~ 
anh huemg dSn Bao cao tai chinh cua Cong ty. :.(:C6N 

1RACHNH/E 
OICH VU 
Al CllfHil I 

b. Rui ro tin di.ing . v~ 11~ti. 
R .. i d I,. •· ' • b" th · h .. , kh" ' kh' - h h'" d h- :4,lllt\N u1 ro t n 1,mg .. ru1 ro ma mQt en am gm trong gp uong . ong co a nang t µc 1~n ugc ng 1a V\l c,.__ 
mlnh d~n d~n tfin th§t v8 tai chinh cho Cong ty. ~ 

Cong ty c6 cac rui ro t~n dµng tu cac ho;,i.t dQng kinb doanh (chu y~u d6i vcri cac khoiin phai thu khach hang)leo:{::::: 
ho1,1t d¢ng tai chfnh (tien glii ngan hang). C-Nc.i ~ 

P' •. ' kh , h h , c6 H.(~ 11ar l11u · ac ang vilr 1,1 0 
Cong ty giam thiSu rui ro tin d\mg bing each dua ra cbinh sach tin d1,mg phU hqp va thuong xuyen theo vd~ on 
tinh hinh cong nq d~ don dbc thu hfii. Tren ca scr nay va khoan phai thu cu~ Cong ty lien quan den nhiau kb~¥~ -
hang khac nhau nen rui to tin d1,1ng khong t~p trung vao m<;it khach hang nhat djnh. ._;_____) 

'A 1-T a\~ 
~ ' --=---

Ti~n gU-i ngan hang 
Ph§n !em ti~n gui ngan hang cua Cong ty dm;J"c gui t~i cac ngan bang 16n, c6 uy tin a Viet Nam. Cong ty nh~n 
th§y mtic d(> t~p trung rui ro tin d1,mg ct6i v6i ti€n gui ngan hang la thdp. 

c. Riii ro thaoh kboan 
Rui ro thanh khoan la nli ro Cong ty g~p kh6 khan khi th1,tc hien nghia V\I tai chinh do thi~u ti€n. 

Ban Giam d6c chju trach nhi~m cao nh§t trong quan ly rui ro tbanh khoan. Rui ro thanh khoan cua Cong ty chu 
ySu phat sinh t\.r vi~c cac tai san tai chinh va ng phai tra tai chinh co cac thai cti~m dao h~ !~ch nhau. 

Cong ty quan ly rui ro thanh k.hoan thong qua vi~c duy tri m(lt lugng ti~n va cac khoan tuong duang ti~n phu 
hqp va cac khoan vay 6 mfrc ma Ban Giam d6c cbo la du dS ap (mg nhu du ho~t d()ng cua Cong ty nhfun giam 
thiBu anh hu6ng cua nhfrng bi~n d'(mg vs Iu6ng ti6n. 

Thai h~ thanh toan cua cac khoan ng phai tra ta.i chinh d1,1a tren cac khoan thanh toan d1,1 ki€n theo hgp dc'ing 
chua dugc chi~t khdu nhu sau: 
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C6NG TY CP SX KD DlfQC & TRANG THI ET BJ Y TE VI~T MY 

Ap 2 ·Xii Ti~n Thanh - Thi xii DBng Xoai - Tinh Binh Phu6'c 

Bao cao tai chinh 

Cho nam tai chinh k~t thlic ngay 31112n016 

BAN THUYET MINH BAO cAo TAI CHiNH 

SB cu8i nii m 

Phai tra cha nguai ban 
Nguui mua tra tien truoc 
Vay va ng 

Phai tra nguoi lao di;'mg 
Chi phi phai tra 

Cac khoiln phai tra phai n9p k:hac 
CQng 

Nam2016 

Tir I nam trO' 
xu8ng 

1.160.500.350 
25.278.000 

1.718.036.520 

278.325.108 

91.265.514 

105 .405 .000 

3.378.810.492 

Dan vi tfnh: VND 

Tir 1 d~n 5 nam Tren 5 nam 

4.859.534.220 

4.859.534.220 

Cong ty cho rfuig muc d(> t~p trung rui ro dBi v6i vi~c tra nq la thiip. Cong ty co kha nang manh toan cac khoan 
nq d~n h\\n tu dong ti~n tir ho\lt d<)ng kinh doanh va ti~n thu tir cac tai san tai chinh dao h;;m. 

5.3 Tai si'in da m bao 

a. Tiii sa n th~ ch~p cho 110'0 v j kbac ~ 
T<,ii ngay 31/1212016, Cong ty th~ chiip Quyen sir d1,111g dit, Quy~n so hilu nha o va tai siln khac gin lien~~ 
aiit theogiAy cht'rng nMn s6 BG2 l 6 l 35 t\\i tinh Binh Phu6c. M1,1.c dlch dam bao thi,rc hi~n HQP d6ng vay tieftS(ll.N ·s 
0108/2016/HDVT-VM ngay 04/08/2016 kyv6i ba Hoang Hai Y~n . 1iA: 1 

'AN it 

b. Tai san nh~ n th~ ch~p ciia iton vj khac 

Tc;ii ngay 31/12/2016, Cong ty khong nim gifr bAt k)' tai sim th~ chip nao cua don vi khac. ''(R 

SACH KE TOAN CUA NAM NA y 

Khong c6 

7. THONG TIN VE HO~T B<)NG LIEN TVC 

Khong c6 bAt ky S\I' ki~n nao gay ra s1,1 ngbi ngo 16n v~ kha nang ho~t dQng lien t1,1c va Cong ty khong c6 y dinh 
Cung nhu bUQC phfii ngtrng hoc;it d(mg, ho~C thu h~p '1ang k~ quy mo hoc;it dQng cua minh. 

8 . THONG TIN VE so u tu so sANH 

s6 li~u so sanh la sb Ji~u tren Bao cao tai chinh cho nam tai chinh k6t thuc ngay 31 thang 12 nam 2015 d.a 
dugc ki8m toan boi Cong ty TNHH D\ch V\l Tu v~n Tai chfnh K~ toan va kiSm toan Ph fa Nam (AASCS). 

Blnh Phu-ac, ngay 15 thang OJ nam 201 7 
Ngu•ir:i l~ p bi~u K~ toan tnrlmg 

Nguy~n Thi Phumtg 
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